
fo
t.

 m
at

er
ia

ły
 p

ra
so

w
e 

Lo
tn

ic
ze

g
o

  P
o

g
o

to
w

ia
 R

at
u

n
ko

w
eg

o

3
Generalska 
obwodnica Gliwic

Ruszyły prace przy budowie 

pokaźnej części zachodniej ob-

wodnicy Gliwic. Przewidziano 

przebudowę ulicy Okulickiego 

(od ul. Andersa do węzła drogo-

wego DK-88) oraz przedłużenie 

tej drogi do ul. Sowińskiego. 

Koszt realizacji kontraktu wy-

niesie 11,24 mln zł brutto. 

7
Filmowcy w teatrze

Gliwicka inscenizacja opery Geo-

rgesa Bizeta „Carmen” została 

sfilmowana! Nagranie ukaże się 

na płycie DVD jesienią tego roku. 

Zostało zrealizowane „na żywo” 

podczas prezentacji spektaklu 

21 czerwca w Ruinach Teatru 

Miejskiego. „Centrala, tu HEMS Gliwice...”„Centrala, tu HEMS Gliwice...”

W każdy piątek lipca i sierpnia 
weź udział w wakacyjnym  konkursie 
„MIEJSKIEGO SERWISU INFORMACYJNEGO”  
i Radia PLUS.

Po 10:30 wysłuchaj pytania. 
Odpowiedz i wygraj nagrody.
Szczegóły i podpowiedzi na str. 8

Zaciekawiony? 

Lubisz zagadki? 
Chciałbyś poszperać? 

„Centrala, tu HEMS Gliwice...”„Centrala, tu HEMS Gliwice...”

W ubiegłym miesiącu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji zarejestrowano Górnośląski 
Związek Metropolitalny. Tym samym przypieczętowana została deklaracja ścisłej współpracy 14 śląskich 
miast na prawach powiatu. Przy rejestracji nie obyło się bez kłopotów, ale udało się je na szczęście po-
konać. Przed członkami GZM stoją teraz kolejne wyzwania. Do rozwiązania jest wiele problemów. Nie 
należy jednak spodziewać się nagłych zmian w aglomeracji tak, jak przedstawiały to niedawno media. 
Póki co nie powstanie żadne jedno wspólne śląskie miasto. Czym zajmie się związek? – czytaj na str. 4. 

W połowie września na lotnisku Aeroklubu Gliwickiego pojawi się na stałe żółty śmigłowiec ratun-
kowy Mi-2 plus. Maszyna będzie służyć ratownikom i lekarzom z przenoszonej do Gliwic śląskiej 
bazy Śmigłowcowej Służby Ratownictwa Medycznego (HEMS). Dotychczas funkcjonowała ona 
przy katowickim lotnisku Muchowiec. W czerwcu Ministerstwo Zdrowia przychyliło się do wnio-
sku Lotniczego Pogotowia Ratunkowego i wyraziło zgodę na zakwaterowanie załogi HEMS w na-
szym mieście. O powodach przeprowadzki i specyfice ratownictwa lotniczego piszemy na str. 5.

Czternaście miast – jeden cel
 I S S N :  1 6 4 2 – 1 1 0 8

2 7 / 2 0 0 7  ( 3 3 2 )  c z w a r t e k ,  5  l i p c a  2 0 0 7  r .



To pytanie z puli nie najłatwiejszych, lecz odpowiedzi na nie poszukują już regio-
nalne instytucje, które w ubiegły wtorek podpisały porozumienie o współpracy 
w ramach Śląskiej Sieci Inkubatorów, Parków Przemysłowych i Technologicznych. 
W gliwickim magistracie zwieńczono w ten sposób prace jednej z czterech grup 
tematycznych działających pod auspicjami Sieci Efektywnej Komercjalizacji 
Technologii SEKT.

Na początku były dyskusje i burze mózgów. 
W ciągu dwóch i pół roku grupa 40 przedstawi-
cieli jednostek sektora badawczo-rozwojowego 
(w szczególności Śląskiego Centrum Zaawanso-
wanych Technologii i Centrum Zaawansowanych 
Technologii Energia-Środowisko-Zdrowie), inkuba-
torów i parków technologicznych, instytucji wspie-
rających biznes oraz jednostek samorządu teryto-
rialnego brała udział w seminariach, warsztatach 
i szkoleniach prowadzonych przez 10 ekspertów 
z Belgii i Niemiec. Za główny cel przedsięwzięcia 
obrano poszerzanie wiedzy na temat realizacji pro-
cesów komercjalizacji technologii. – Inicjatywa za-
kładała również stworzenie sieci współpracy między 
instytucjami zaangażowanymi w tę działalność oraz 
przygotowanie narzędzi wspierających powstawa-
nie innowacyjnych przedsiębiorstw. Dzisiaj możemy 
powiedzieć, że zbliżamy się do końca – opowiadał 
w ubiegły wtorek Luk Palmen, menedżer projektu 
RIS Silesia – Regionalny System Innowacji.

– Jesteśmy świadkami coraz szybciej zmienia-
jącego się rynku technologii i konsumpcji. Czas od 
pomysłu do konkretnego produktu lub usługi na 
rynku skraca się, co wymaga gromadzenia wiedzy, 
kapitału i partnerów strategicznych. W kontekście 
rozwoju nowoczesnej gospodarki istotne jest wyko-
rzystanie potencjału technologicznego istniejącego 
w instytucjach sektora badawczo-rozwojowego oraz 
zdolności studentów i naukowców w kierunku two-
rzenia nowych firm inwestycyjnych – mówił z kolei 
prof.  Jan Kaźmierczak, koordynator projektu SEKT. 
Przypomniał on zgromadzonym główny cel działa-
nia Sieci – inicjowanie oraz realizowanie przedsię-
wzięć, które wpłyną na podniesienie atrakcyjności 
Śląska poprzez kreowanie wizerunku regionu no-
woczesnego biznesu i zaawansowanych techno-
logii. Aby to osiągnąć, członkowie SEKT powinni 
skupić swoje działania na współpracy w zakresie 
działań marketingowych i promocyjnych, tworze-
nia baz ekspertów i doradców oraz specjalistycz-
nych narzędzi informatycznych. 

– Sieć ma już pewne wymierne rezultaty w kon-
kretnych procesach rozwoju gospodarki w naszym 
regionie. Należy do nich zaliczyć: inicjowanie zmian 
organizacyjnych w uczelniach wyższych oraz uru-
chomienie przez instytucje badawcze nowych form 
współpracy z przemysłem w postaci klastrów techno-
logicznych – podkreśla prof. Kaźmierczak. Opraco-
wano ponadto wspólny program promocji przed-
siębiorczości na sześciu uczelniach wyższych oraz 
przewodnik skierowany do kadr menedżerskich, 
pracowników sektora badawczo-rozwojowego 
oraz instytucji publicznych zaangażowanych 
w określanie polityki i innowacji w kraju i regionie. 
Publikacja pt.  „Usprawnienie procesów komercjali-
zacji wiedzy w instytucjach sektora badań i rozwo-
ju w województwie śląskim” zawiera scenariusze, 
opcje i pytania, które pozwolą poszczególnym 
uczestnikom procesu urynkowienia technologii 
ocenić swoją pozycję, rolę i zadania.

Warto dodać, że wtorkowe wydarzenia zakoń-
czyła tematyczna sesja warsztatowa pod hasłem 
„Gotowość do inwestycji”. Halina Kocek, animator 
Regionalnego Systemu Innowacji, przedstawiła 
idee oraz doświadczenia z innych części Unii Eu-
ropejskiej, związane z przygotowywaniem i wdra-
żaniem programów inwestycyjnych. Omówiła tak-
że możliwości finansowania projektów w latach 
2007 – 2013. O Sieci Śląskich Aniołów Biznesu 
i pierwszych doświadczeniach w zakresie wsparcia 
nowych inicjatyw biznesowych perorował z kolei 
Wojciech Grzyb, menedżer programu SilBAN. Pew-
ne kontrowersje wywołały prezentacje funduszy 
zalążkowych Silesia Fund i SATUS. Wnioski i wąt-
pliwości przedstawiono jednak podczas dyskusji 
podsumowującej, zamykającej zarazem spotkanie 
w gmachu magistratu. (kik)

Projekt SEKT jest finansowany przez Europejski 
Fundusz Społeczny. Więcej informacji można znaleźć 
na stronie internetowej http://www.sekt-gliwice.pl. 
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Kto ma zdjęcia?
Gliwicka firma VENIT poszukuje starych zdjęć Cmentarza Centralnego. 

Na zlecenie Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych przygotowuje bowiem 
projekt modernizacji nekropolii. Ma on być gotowy do końca sierpnia. Wiąże się 
z planem odnowienia nawierzchni alejek i elementów małej architektury. Główne 
alejki, które są obecnie asfaltowe, pokryje kompozycja kostek granitowych i be-
tonowych. Betonowe kostki zostaną ułożone także na niektórych ścieżkach bocz-
nych. Projektanci zajmują się też przywróceniem blasku sześciu podniszczonym 
fontannom. Trzeba je nie tylko odpowiednio odczyścić, ale również odtworzyć 
odłamane elementy. – Brakuje niektórych elementów rzeźb figuralnych, fragmen-
tów kompozycji roślinnych czy geometrycznych. Możemy czasami domyślać się, jaki 
element znajdował się w danym miejscu, ale zależy nam na sprawdzeniu, czy ma-
my rację. Dlatego poszukujemy starych fotografii, wykonanych przed wojną lub tuż 
po 1945 roku. Fontanny, ustawione na cmentarzu w latach dwudziestych XX wieku, 
mogły być jeszcze wtedy nienaruszone. Dotarliśmy już do kilku zdjęć, ale – niestety 
–fontanny widoczne są na nich z dużego oddalenia – mówi projektantka Ewa Przy-
był. Osoby, które posiadają zdjęcia fontann, mogą kontaktować się z firmą VENIT 
(ul. Górnych Wałów 27/4, tel. 032-332-40-51). (al) 

Kolejna firma wydawnicza bezpodstawnie powołała się na pre-
zydenta Gliwic w celu zdobycia potencjalnych reklamodawców. 
Sytuacja została jednak szybko wyjaśniona. 

Przedstawiciele jednego z dużych przedsiębiorstw działających w mieście za-
dzwonili do magistratu z prośbą o wytłumaczenie zasad działania jednej z firm 
wydawniczych, koncepcji opracowywanej przez nią publikacji oraz sposobu jej 
dystrybucji. Okazało się, że chodzi o przedstawicieli bydgoskiej spółki UNITEX, przy-
gotowującej album o miastach województwa śląskiego. Sprzedając powierzch-
nię reklamową, twierdzili, że uzyskali dla swojego projektu i dla swoich działań 
rekomendację prezydenta Gliwic, a realizują go w ścisłej współpracy z gliwickim 
samorządem. – To nie jest prawda – informuje Wydział Kultury, Sportu i Promocji 
Miasta UM. Prezydent Gliwic nie wydaje listów intencyjnych lub rekomen-
dacji dla tego typu przedsięwzięć. – Firma z Bydgoszczy przygotowuje album 
składający się z części tekstowej oraz reklam. Zwróciła się do nas z prośbą o objęcie 
tego wydania patronatem prezydenta miasta. Nasza odpowiedź była negatywna, 
ale równocześnie zadeklarowaliśmy – o co również spółka prosiła –  wolę współpra-
cy dotyczącej ewentualnego udostępnienia informacji o mieście lub ewentualnego 
sprawdzenia danych w tekście o Gliwicach. To standardowe działanie w przypadku, 
kiedy mamy do czynienia z przedsięwzięciem komercyjnym, związanym z wydaniem 
albumu, książki czy kalendarza. Nie udzielamy dodatkowego wsparcia, bo obawiamy 
się właśnie nadużywania wizerunku samorządu. W odpowiedzi zaznaczamy wyraź-
nie, że deklaracja współpracy nie jest listem intencyjnym i nie może być wykorzysty-
wana przy zdobywaniu reklamodawców – wyjaśniają urzędnicy. 

Jeżeli ktoś zetknie się – pomimo tego – z podobną praktyką i będzie 
chciał sprawdzić, czy jakaś firma realizuje projekt razem z Urzędem Miejskim, 
może zadzwonić do Wydziału Kultury, Sportu i Promocji Miasta pod numer 
telefonu 032-238-54-44. (al)

Setne urodziny
We wtorek w zeszłym tygodniu Maria Smalawska z Gliwic ob-
chodziła setne urodziny. Z tej okazji Małgorzata Korzeniowska, 
szefowa Urzędu Stanu Cywilnego w Gliwicach, wręczyła jej 
w imieniu prezydenta miasta urodzinowy bukiet kwiatów.

Maria Smalawska 
urodziła się 26 czerw-
ca 1907 roku w Jaro-
sławiu (Podkarpacie). 
Po odzyskaniu przez 
Polskę niepodległości 
opuściła rodzinne stro-
ny i przeniosła się – już 
jako mężatka – do Jaro-
cina (Wielkopolska). Jej 
mąż był tam zarządcą 
majątków ziemskich. 
Po jego przedwczesnej 
śmierci wyszła po raz 
drugi za mąż. W Jaro-
cinie przebywała do 
końca II wojny świa-
towej. Potem osiedliła 
się w Gliwicach. Nigdy 
nie pracowała zawodo-
wo. Zajmowała się pro-
wadzeniem domu. Od 
35 lat jest wdową. Żyje 
w Łabędach wraz ze swoją 80-letnią córką z pierwszego małżeństwa. Chętnie 
haftuje. Nie bacząc na to, że mieszka w jednym z budynków przy ul. Marksa, ma 
u siebie na ścianie fotografie marszałka Piłsudskiego oraz papieża Jana Pawła II. 
Cieszy się niezłym jak na jej wiek zdrowiem, korzystając na co dzień z życzliwości 
i pomocy sąsiadów. (luz)

Biotechnologia latem
W okresie od 1 do 15 lipca odbywa się w Gliwicach międzynarodowy kurs naukowy pod hasłem: „Bio-

technology – the next GENEration”. Organizatorem przedsięwzięcia jest Stowarzyszenie Studentów BEST 
Gliwice, wchodzące w skład europejskiej organizacji Board of European Students of Technology. BEST rozwi-
ja współpracę pomiędzy studentami europejskich uczelni technicznych. Istnieje od 18 lat i zrzesza obecnie 
74 szkoły wyższe z 29 krajów Europy. W Polsce działa 5 grup lokalnych BEST: w Gdańsku, Gliwicach, Krako-
wie, Łodzi i Warszawie. – W gliwickim kursie naukowym, poświęconym zagadnieniom biotechnologii i inżynie-
rii genetycznej weźmie udział  dwudziestu studentów z najlepszych uczelni technicznych w Europie. Będą oni 
mieli okazję pracować w laboratoriach inżynierskich Politechniki Śląskiej. Mutacje, organizmy transgeniczne, 
enzymy, nowe trendy w biotechnologii wód odpadowych – to tylko niektóre z tematów lipcowego kursu. Jego 
uczestnicy zapoznają się także z kulturą, obyczajami i historią naszego regionu – informował przed rozpo-
częciem kursu Michał Sładek, prezes BEST Gliwice. (luz)

Jak zmienić oblicze Śląska?
Tego nie wolno robić!
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Pod koniec ubiegłego miesiąca nastąpiło oficjalne przekazanie placu bu-
dowy gliwicko-mysłowickiemu konsorcjum wykonawczemu. Dokumentacja 
projektowa przewiduje gruntowną przebudowę ul. Okulickiego – od ul. An-
dersa wzdłuż bocznego ogrodzenia Cmentarza Centralnego do węzła dro-
gowego DK-88. Droga ta przez wiele lat miała nazwę  „Czołgowa”, ale od pew-
nego czasu nosi imię ostatniego historycznego komendanta Armii Krajowej 
– gen. Leopolda Okulickiego („Niedźwiadka”). Nic więc dziwnego, że niektó-
rzy już ochrzcili przyszłą trasę mianem „generalskiej obwodnicy Gliwic”.

W myśl planów powstanie też nowy odcinek drogi, stanowiący przedłu-
żenie ul. Okulickiego od ul. Andersa do ul. Sowińskiego. Na tym terenie znaj-
dował się w przeszłości poligon wojskowy, niedostępny dla zwykłych śmier-
telników w czasach PRL. – Przyszła droga, złożona ze starego i nowego odcinka 
ul. Okulickiego, będzie miała w sumie ok. 1,2 km długości. Jezdnia o szerokości 
7 m z dwoma pasami ruchu zapewni kierowcom płynną i bezpieczną jazdę 
– informuje Waldemar Garmulewicz z Zarządu Dróg Miejskich. 

Przewidziano ponadto budowę kanalizacji deszczowej i oświetlenia ulicz-
nego. Wzdłuż bocznej części Cmentarza Centralnego powstaje już teraz mur 
oporowy. Będzie również ułożony chodnik dla pieszych. Na odcinku drogi 
między ul. Andersa a ul. Sowińskiego zostanie utworzony ciąg pieszo-rowe-
rowy o szerokości 3 m. – Na skrzyżowaniu ulic Andersa i Okulickiego pojawi się 
sygnalizacja świetlna. Na pobliskim skrzyżowaniu ulic Kozielskiej i Okulickiego 
zostaną natomiast wykonane roboty, które umożliwią w przyszłości montaż sy-
gnalizatorów świetlnych bez konieczności naruszania nowych nawierzchni – za-
pewnia Waldemar Garmulewicz. 

Ile czasu zajmie realizacja kontraktu? – Nowa droga na odcinku od ul. Ko-
zielskiej do ul. Sowińskiego zostanie przekazana do użytku pod koniec bieżące-
go roku. Odcinek dotychczasowej ul. Okulickiego od węzła z DK-88 do ul. Koziel-
skiej będzie zaś przebudowywany w przyszłym roku. Cała inwestycja powinna 
się zakończyć 30 czerwca 2008 roku. W kolejnych latach planujemy przedłuże-
nie wybudowanej drogi do ul. Daszyńskiego i dalej w kierunku autostrady A4 
i ul. Rybnickiej. To będzie już jednak następne zadanie inwestycyjne – wyjaśnia 
Waldemar Garmulewicz. 

Przebudowa ul. Okulic-
kiego wymaga jej zamknię-
cia dla ruchu kołowego. 
W tym roku będzie za-
mknięty odcinek pomiędzy 
ulicami Andersa i Kozielską. 
Trasa objazdu zostanie wy-
tyczona przez rondo u zbie-
gu ulic Kozielskiej i Łabędz-
kiej. – Pojawi się nakaz jaz-
dy w prawo przy wlocie 
ul. Okulickiego w ul. Koziel-
ską. Kierowcy poruszający 
się ulicą Okulickiego od stro-
ny węzła drogowego przy 
DK-88 i udający się w stro-
nę centrum miasta ulicą 
Kozielską będą musieli wy-
korzystywać rondo do zmia-
ny kierunku jazdy – tłuma-
czy Garmulewicz. (luz)

Ruszyły prace przy budowie pokaźnej części zachodniej obwodnicy drogowej Gliwic. Wykonawcą inwestycji jest wyłonione w drodze przetargu 
konsorcjum dwóch firm – Przedsiębiorstwa Remontów Ulic i Mostów z Gliwic oraz spółki  „Eurovia Polska S.A.” z Mysłowic. Koszt realizacji kontraktu 
finansowanego w całości ze środków budżetu miejskiego wyniesie 11,24 mln zł brutto. 

Generalska obwodnica Gliwic
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Inwestycja pochłonęła 75 mln euro. W gronie najemców znalazły się m.in. marki Carrefour, Cinema 
City, H&M, Zara, Euro RTV AGD, Carry, Reinhold Lifestyle Sports & Heath Club, Bata, Benetton, CCC, 
Deichmann, Planet Sport, Wólczanka, Digel, Vistula, Pierre Cardin, Ravel, Triumph, Intermoda, Pull 
& Bear, Oysho, Bershka, Stradivarius, Cubus, Douglas, Reserved, Cropp Town oraz New Yorker, Orsay, 
Almi Decor, FLO, KappAhl, Ochnik i Diverse. – Blisko 70% wszystkich lokali ma oferować odzież i obuwie 
– precyzuje Agnieszka Klimczyk z firmy PRIME Communications. Warto podkreślić dobrą lokalizację 
FORUM. Wielkopowierzchniowy obiekt handlowy znajduje się w centrum Gliwic, w bliskim sąsiedz-
twie dworca kolejowego oraz autobusowego. Kompleks będzie otwarty 7 dni w tygodniu: od ponie-
działku do soboty w godz. od 9.00 do 21.00 oraz w niedzielę w godz. od 10.00 do 20.00. Dewelopera-
mi inwestycji są: duńska firma Braaten+Pedersen oraz irlandzko-amerykańska firma Quinlan Private 
Golub, która wraz ze skandynawską grupą Borgestad współfinansuje przedsięwzięcie. (kik)

Wreszcie na zakupy
Ponad 130 sklepów, hipermarket, nowoczesny kompleks ki-
nowy z 13 salami projekcyjnymi, podziemny parking na blisko 
1000 samochodów oraz 7 lokali gastronomicznych znalazło się 
w nowo otwartym centrum handlowym FORUM (ul. Lipowa 1). 
Gigant o powierzchni 43 tys. m2 udostępnił podwoje w miniony 
czwartek. 
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Górnośląski Związek Metropolitalny został zarejestrowany 8 czerwca. Utworzyło go 
14 śląskich miast: Bytom, Chorzów, Dąbrowa Górnicza, Gliwice, Jaworzno, Katowice, Mysło-
wice, Piekary Śląskie, Ruda Śląska, Siemianowice Śląskie, Sosnowiec, Świętochłowice, Tychy 
i Zabrze. Kiedy przed dwoma laty rozpoczynano prace nad tym przedsięwzięciem, inicjatywę 
podjęły także: Będzin, Czeladź oraz Knurów. Wojewoda ograniczył jednak listę członków GZM 
do miast na prawach powiatu. Wtedy te trzy miasta musiały zostać wykluczone z grona założy-
cieli. Na razie związek jest zamknięty, ale być może w przyszłości – po wprowadzeniu nowych 
uregulowań ustawowych – pojawi się szansa na jego poszerzenie. Przypomnijmy, że władze 
naszego miasta bardzo mocno angażowały się w prace nad utworzeniem GZM, a wstępna 
koncepcja jego powstania została opracowana przez prezydentów Gliwic i Katowic.

ZGM przystąpi do działania jesienią. Wtedy zostanie zorganizowane pierwsze posiedzenie 
zgromadzenia ogólnego. W tym celu konieczne jest wyłonienie 29 reprezentantów 14 miast 
(po 2 z każdego miasta, ale 3 z Katowic). Oddelegują ich rady miejskie. Zwykle nie zbierają 
się one w okresie wakacji, więc należy się spodziewać, że zajmą się tą sprawą we wrześniu. 
Na pierwszym posiedzeniu zgromadzenia zostanie wybrany zarząd GZM. Potem będzie moż-

na wynająć biuro w Katowicach, zatrudnić kilku pracowników administracyjnych i rozpocząć 
realizację konkretnych zadań. Jednym z nich jest wprowadzenie do użytku Śląskiej Karty Usług 
Publicznych. Dokument w postaci plastikowej karty powinien być zarówno wygodnym bile-
tem komunikacyjnym i parkingowym, jak i kartą zapewniającą dostęp do różnych świadczeń 
społecznych i ułatwiającą mieszkańcom codzienne życie. 

Jakie podstawowe cele już wytyczono? Po pierwsze – zgrupowanie miast ma sprzyjać 
silniejszej integracji regionu i przyczynić się do zmiany wizerunku Śląska. Ta największa pol-
ska aglomeracja nie powinna być pomijana lub lekceważona z perspektywy stolicy. To waż-
ne m.in. przy konstruowaniu budżetu państwa lub rozdzielaniu unijnych pieniędzy. Wspól-
na i silna reprezentacja miast ma większe szanse na pokonanie konkurencji innych miejskich 
ośrodków. Po drugie – powstanie związku powinno ułatwić skuteczniejsze rozwiązywanie 
problemów wewnętrznych konurbacji (zgrupowanie miast o podobnym statusie i wielkoś-
ci). Korzyści ze współpracy „czternastki” może jednak odczuć w przyszłości całe wojewódz-
two. Wszystkie miasta łączy bowiem wspólny cel – rozwój regionu i poprawa warunków ży-
cia na Śląsku. (al)

Czternaście miast – jeden cel
dokończenie ze str. 1

Zarejestrowanie Górnośląskiego Związku Metropoli-
talnego nie było rzeczą prostą...

Jak często zdarza się w takich przypadkach, pojawiły się 
nieoczekiwane kłopoty. Pierwszy statut został zakwestio-
nowany przez wojewodę śląskiego. Później bardzo nam 
pomógł. Zaangażował się w poprawianie dokumentu 
i wspólnie rozwiązaliśmy wiele merytorycznych proble-
mów. W końcu statut spełniał zarówno wymogi prawne 
określone przez wojewodę, jak nasze oczekiwania. Został 
uzgodniony z wszystkimi 14 miastami i wojewodą oraz 
był konsultowany z Ministerstwem Spraw Wewnętrznych 
i Administracji. Myśleliśmy, że rejestracja nastąpi szybko, 
ale tak się nie stało. Wniosek został wysłany 9 stycznia, 
a związek zarejestrowano 8 czerwca. Dowiedzieliśmy 
się o tym fakcie ponad dwa tygodnie później. W tym sa-
mym czasie MSWiA przysłało zaskakujące pismo, w którym 
nadal przedstawiało zarzuty wobec statutu. Wojewoda 
śląski bardzo zdecydowanie interweniował w minister-
stwie. Gdyby nie jego determinacja, to nie wiadomo, czy 
związek zostałby w ogóle zarejestrowany. Na pewno nie 
stałoby się to teraz.  

Jakie statutowe zadania będzie realizował GZM? 

Ostateczny zapis odnoszący się w statucie do zakresu za-
dań, którymi może się zajmować związek metropolitalny, 
jest satysfakcjonujący. GZM powinien m.in. stworzyć stra-
tegię rozwoju i działania dla tworzących go śląskich miast. 
W ograniczonym zakresie będzie miał wpływ na plano-
wanie przestrzenne – w przypadku realizacji wspólnych 
celów. Ma też prawo do zarządzania niektórymi drogami 
i prowadzenia inwestycji infrastrukturalnych. Będzie re-
alizować rożne projekty przy wsparciu z Unii Europejskiej. 
Miasta uczestniczące w jakimś wspólnym przedsięwzięciu 

będą mogły zawierać porozumienia ze związkiem i prze-
kazywać mu pewną część swoich kompetencji. 

Czy z formalnego punktu widzenia to nowe gremium 
jest czymś wyjątkowym?

To jest normalny związek komunalny. Powstał  na mocy 
ustawy o samorządzie gminnym. Nie wprowadzono żad-
nych nowych uregulowań prawnych na nasze potrzeby. 
Na podobnych zasadach działa już na Śląsku KZK GOP. 
Wiemy więc, jakie są możliwości i ograniczenia. Sadzę, 
że ograniczeń jest – niestety – sporo. Na przykład w sfe-
rze związanej z finansowaniem lub zarządzaniem. Uwa-
żam, że ustawa o samorządzie gminnym nie jest opty-
malna i warto uchwalić w końcu oddzielną ustawę me-
tropolitalną. 

Skąd będą pozyskiwane środki na realizację związko-
wych zadań?

Na razie budżet GZM będzie tworzony wyłącznie ze skła-
dek miast. Według projektu wkład członkowski wyniesie 
1 zł za 1 mieszkańca na rok. Jeżeli w przyszłości powsta-
nie związek ustawowy, to moim zdaniem musi mieć do-
datkowe źródło finansowania i ustawodawca powinien 
je wskazać. Na pewno już teraz istnieje możliwość pozy-
skiwania na poszczególne projekty pieniędzy z Unii Eu-
ropejskiej. Aby je otrzymać, trzeba oczywiście posiadać 
wkład własny. W przypadku dużych przedsięwzięć składka 
członkowska nie wystarczy. Związek będzie reprezento-
wał miasta, ale muszą one wtedy przekazać wkład wła-
sny w części odpowiadającej procentowi danej inwesty-
cji. Jeżeli na przykład budowana będzie droga, to udział 
można określić na podstawie jej długości na terenie każ-
dego z miast.

Czym zajmie się związek w ciągu najbliższego roku?

O tym zadecyduje po wakacjach zarząd i zgromadzenie 
ogólne. Na pewno nie należy od razu spodziewać się spek-
takularnych działań. Oczekiwania są zdecydowanie wy-
górowane i to słychać zarówno w wypowiedziach dzienni-
karzy, jak i mieszkańców. GZM będzie rozwijał się powoli 

i na początku natrafi na organizacyjne, finansowe i praw-
ne ograniczenia. W najbliższym czasie na pewno zajmie 
się budową strategii i promocją oraz Śląską Kartą Usług 
Publicznych. Niezbędne jest przygotowanie konkretnych 
projektów unijnych o charakterze ponadlokalnym, obej-
mujących miasta GZM, a przynajmniej ich większość. Może 
warto skupić też uwagę na śląskich tramwajach. Proble-
mów w regionie jest dużo i nie wiem, które z nich związek 
spróbuje rozwiązać w pierwszej kolejności.  

Co zmieni się w GZM za 10, 20 lub 30 lat? 

Wtedy GZM ma szansę stać się w tej części Polski bardzo 
ważną i potężną organizacją. Po wielu latach może do-
prowadzić do wspólnego zarządzania konurbacją pra-
wie tak, jak jednym miastem. To jednak jest już wyzwanie 
dla tych, którzy przyjdą po nas. Nie sądzę, żeby z kilku-
nastu miast powstało kiedyś wspólne miasto rozumia-
ne jako jeden twór administracyjny. Natomiast możliwe, 
że wiele problemów będzie wspólnie rozwiązywanych, 
a w licznych dziedzinach wprowadzone zostanie wspól-
ne zarządzanie.

Który z argumentów przeważał przy podejmowaniu 
decyzji o przystąpieniu do związku – działanie na 
rzecz dobra wspólnego czy wypatrywanie szansy na 
własne korzyści? 

W przypadku Gliwic na pewno ten pierwszy. Taki był wnio-
sek z dyskusji gliwickiej Rady Miejskiej. Nie odcinamy się 
od związków z całą konurbacją i nie chcemy sabotować 
integracji. W porównaniu z pozostałymi miastami jeste-
śmy bogaci. Dobrze radzimy sobie z rozwiązywaniem pro-
blemów - bezrobociem, rewitalizacją miasta, restruktury-
zacją przemysłu czy modernizowaniem układu komuni-
kacyjnego. Moim zdaniem to pozostali członkowie będą 
w większym stopniu korzystali z obecności Gliwic w GZM 
niż same Gliwice. Przez ostatnie lata w różnych sytuacjach 
inne miasta z regionu wspierały nasze działania. Z naszej 
strony jest to oczywisty odruch solidarności i lojalności 
w stosunku do mieszkańców Śląska. 

Rozmawiała: Joanna Lenczowska

Jesteśmy lojalni wobec Śląska
Rozmowa z prezydentem Gliwic,

 Zygmuntem Frankiewiczem.

„Podium” nie zastąpi „Neptuna”
Plany budowy małych i średnich obiektów sportowo-rekre-

acyjnych będą kontynuowane. W każdej dzielnicy, szczególnie 
odleglejszej od centrum miasta, musi być miejsce, w którym 
będzie możliwe aktywne spędzanie wolnego czasu. Zamiary 
te nie zostały zaniechane w związku z przystąpieniem miasta 
do realizacji projektu budowy hali widowiskowo-sportowej 
„Podium”. Głosy mówiące o tym, że lepiej realizować liczne 
małe obiekty sportowe niż tak olbrzymi projekt – nie mają 
żadnego uzasadnienia. Jedno drugiemu nie przeczy i jedno 
drugiego nie zastąpi. Nie jest również możliwe przeznaczenie 
sumy około 212 mln zł przewidywanej na budowę „Podium” 
– a pochodzącej w większości z unijnej kasy – na inne cele, 
jak niektórzy się tego domagają. „Podium” stanie za opłotka-
mi Sośnicy, ale nie znaczy to, że na tym inwestycje w bazę 
do czynnego wypoczynku w tej dzielnicy zakończą się. Przy 
ul. Dzionkarzy zostanie wybudowany nowoczesny kompleks 
rekreacyjno-sportowy. Jednym z jego elementów będzie kryta 

pływalnia  „Neptun”. Tym samym w Gliwicach będzie to szósty 
taki obiekt – po „Delfinie” i „Mewie”, a także pływalni w SP nr 28 
i 32 oraz basenie przy ul. Jasnej. 

– Środowisko Sośnicy od dawna domagało się uruchomie-
nia kąpieliska. Stary basen pochodził z czasów, kiedy nikt się 
zbytnio nie przejmował zachowaniem podstawowych wymo-
gów budowlanych. Mimo wykonania doraźnego remontu, po 
krótkim czasie trzeba było go zamknąć ze względów bezpie-
czeństwa. W zeszłym sezonie woziliśmy sośniczan na Kąpie-
lisko Leśne. Jednocześnie podjęliśmy temat budowy nowego 
obiektu z prawdziwego zdarzenia. Po dyskusjach ze współpra-
cownikami doszedłem do wniosku, że powinien to być przede 
wszystkim basen kryty. Policzyliśmy, jakie są nakłady na budo-
wę czy odbudowę tego kompleksu basenów otwartych, a jaki 
jest koszt budowy basenu krytego. Porównaliśmy te dwie liczby 
z czasem funkcjonowania sezonowego kąpieliska i krytej pły-
walni. Wnioski były ewidentne. Stąd krok po kroku powstał taki 

właśnie pomysł – budowy krytej pływalni.  Zamierzenie było kon-
sultowane z ważnymi środowiskami w Sośnicy – między innymi 
z radnymi osiedlowymi czy środowiskiem parafialnym z ks. pro-
boszczem na czele. Sprawnego i efektywnego ich przeprowadzenia 
dopilnował radny Marek Pszonak. Nie tylko sam się tym intereso-
wał, ale także koordynował działania i mobilizował innych. Jest 
to bardzo dobry przykład współpracy prezydenta z samorządem 
różnych szczebli oraz z innymi podmiotami z dzielnicy. Konsulta-
cje nie tylko odbyły się, ale okazały się bardzo pożyteczne. Obecny 
projekt jest dość istotnie zmieniony w stosunku do projektu wyj-
ściowego. Myślę, że teraz jest już z górki i projekt zostanie zreali-
zowany – podsumowuje prezydent Z. Frankiewicz. (maj) 

Szczegółowe informacje o zaprojektowanym już kompleksie rekre-
acyjno-sportowym w Sośnicy zamieściliśmy w poprzednim wyda-
niu „MSI”.
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– Dlaczego rezygnujecie z Muchowca? – pytanie to zada-
liśmy dr. Robertowi Gałązkowskiemu, rzecznikowi prasowe-
mu i zastępcy dyrektora Lotniczego Pogotowia Ratunkowego 
ds. ratownictwa medycznego. – Głównym powodem tej decyzji 
było nakładanie się na siebie obszarów operacyjnych baz HEMS 
w Katowicach i Krakowie – odpowiada. – Z tego względu w nie-
wystarczającym stopniu wykorzystywano możliwości katowickie-
go śmigłowca ratunkowego. Kierownictwo pogotowia lotniczego 
uznało więc, że przeniesienie do Gliwic powiększy rejon działania 
śląskiej bazy. Powietrzne ratownictwo medyczne stanie się dzięki 
temu zdecydowanie bardziej dostępne, zwłaszcza dla osób, które 
do tej pory nie mogły liczyć na taką pomoc. Baza w Gliwicach bę-
dzie bowiem obsługiwać nie tylko obszar województwa śląskiego, 
ale też Opolszczyznę, która wcześniej znajdowała się poza zasię-
giem działania śmigłowca ratunkowego. Nie bez znaczenia ma być 
również dynamiczny rozwój infrastruktury drogowej w tym rejonie, 
szczególnie uruchomienie skrzyżowania autostrad A1 i A4. 

W gliwickiej bazie znajdzie pracę 2 – 3 pilotów, 2 ratowni-
ków oraz kilku lekarzy w liczbie pozwalającej na bezproblemo-
we zorganizowanie całodobowego dyżuru. Do czasu wymiany 
floty śmigłowców będą mieli oni do dyspozycji jeden helikop-
ter ratowniczy, uzyskujący średnią prędkość 150 km/h (maksy-
malnie 200 km/h). W maszynie jest miejsce dla pilota, lekarza, 
ratownika medycznego i jednego pacjenta. Kabina posiada 
pełny sprzęt medyczny, niezbędny do udzielenia profesjonal-
nej pomocy na ziemi lub podczas lotu. Zdaniem fachowców, 
Mi-2 plus może działać standardowo w obszarze o promieniu 
60 km. Czas dolotu do pacjenta wynosi wówczas mniej niż 
20 minut. Po dodatkowym uzupełnieniu paliwa możliwa jest ak-
cja ratunkowa w miejscach odległych od bazy o 100 km. Warto 
jednak pamiętać, że śmigłowiec jest ustawowo wysyłany wy-
łącznie do nagłych przypadków (stanów zagrożenia zdrowia 
i życia) oraz do transportów międzyszpitalnych.

Koszty związane z przeniesieniem bazy do Gliwic oraz 
uruchomieniem dodatkowych etatów poniesie Samodzielny 
Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Lotnicze Pogotowie Ra-
tunkowe”. Przekwaterowana jednostka zmieni wszystkie do-
tychczasowe dane teleadresowe. Podpisana zostanie umowa 

najmu między SP ZOZ  „LPR” a Gliwic-
kim Aeroklubem. Uruchomienie bazy 
nastąpi, zgodnie z planem, 15 września 
– Nie zakładamy niedotrzymania tego 
terminu bądź powrotu do Katowic – pod-
kreśla dr Gałązkowski. 

Warto przypomnieć, że pierwsze 
udane próby wykorzystania lotnictwa 
w celu ratowania zdrowia i życia ludz-
kiego podjęto w okresie II Rzeczypo-
spolitej. Korzystano wówczas z załóg 
i samolotów należących do ówczesnych 
aeroklubów i lotniczych jednostek woj-
skowych. Po II wojnie światowej nawią-
zano do wcześniejszych doświadczeń. 
W 1955 roku, decyzją Ministerstwa Zdro-
wia i Opieki Społecznej, powołano do ży-

cia profesjonalne 
lotnictwo sani-
tarne. Na terenie 
kraju utworzono 
15 zespołów re-
gionalnych oraz 
Centralny Zespół Lotnictwa Sanitarne-
go w Warszawie (lotnisko Gocławek). 
Poszczególne bazy rozmieszczono w ta-
ki sposób, aby swoim zasięgiem objęły 
obszar całego kraju. Do zadań jednostek 
należało: transportowanie chorych i ran-
nych, przewóz leków, krwi, szczepionek 
i aparatury medycznej, wreszcie sprowa-
dzanie lekarzy konsultantów, przeprowa-
dzających skomplikowane zabiegi me-
dyczne w pilnych przypadkach zagroże-
nia życia lub ludzkiego zdrowia.

Pierwsze zespoły wyposażono w sa-
moloty dwupłatowe o niewielkiej pręd-
kości, które przystosowano do transpor-
tu jednego pacjenta w pozycji leżącej. 
W późniejszym okresie weszły do eksplo-
atacji samoloty jednosilnikowe (Jak-12M, 

Jak-12A, PZL-101 Gawron, AN-2) oraz wielosilnikowe (typu Super 
Aero 45, L-200 Morawa czy Turbolet). W połowie lat 60. ubiegłego 
stulecia niektóre bazy otrzymały szybsze śmigłowce typu SM-1 
i SM-2. Od roku 1975 w całym lotnictwie sanitarnym rozpoczęto 
eksploatację dość komfortowych, sprawdzonych w akcjach śmi-
głowców typu Mi-2. Załogę maszyn ratowniczych stanowili: pilot 
i felczer lub pielęgniarka, a w przypadku użycia śmigłowca – do-
datkowo mechanik lotniczy. Z czasem do transportu pacjentów 
w bardzo ciężkim stanie zaczęto zabierać lekarzy z miejscowych 
placówek Pogotowia Ratunkowego lub szpitali. 

Pierwsze akcje ratownictwa drogowego „z powietrza” pod-
jęto w latach 90. minionego wieku. Zapoczątkowały je bazy 
w Gdańsku, Szczecinie, Krakowie, Poznaniu i Bydgoszczy. Przed 
8 laty Ministerstwo Zdrowia zaakceptowało z kolei projekt no-
wych zadań dla lotnictwa sanitarnego, powołujący Śmigłow-
cową Służbę Ratownictwa Medycznego HEMS (z ang. Helicop-
ter Emergency Medical Service). Rozwiązano wtedy Centralny 
Zespół Lotnictwa Sanitarnego, a w jego miejsce utworzono 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Lotnicze 
Pogotowie Ratunkowe”. Instytucja ta jest finansowana bezpo-

średnio przez Ministerstwo Zdrowia. Stanowi jednolitą struktu-
rę, w skład której wchodzi 16 regionalnych, stałych baz HEMS, 
jedna baza czasowa oraz 4 zespoły transportowe wyposażo-
ne w śmigłowiec Agusta A109E Power oraz samoloty Piaggio 
P180 Avanti i PZL M-20 Mewa. W każdej jednostce HEMS za-
trudnieni są lekarze i ratownicy medyczni, a wykorzystywane 
przez nich śmigłowce Mi-2 plus są zaopatrzone w odpowied-
ni sprzęt medyczny i zestaw leków niezbędnych do udzielania 
pomocy w stanach zagrożenia życia i zdrowia oraz sytuacjach 
nagłych zachorowań.

Obecnie lotnictwo sanitarne utrzymuje tzw. 3-minutową 
gotowość do podejmowania nagłych akcji ratowniczych (wy-
dłuża się ona do 15 minut w przypadku wylotu w góry bądź do 
miejsca odległego o 100 km). Proces leczenia może być inicjo-
wany od momentu pojawienia się śmigłowca. Pacjenci trans-
portowani są błyskawicznie do Szpitalnego Oddziału Ratunko-
wego w ramach tzw. złotej godziny. Wezwanie zespołu HEMS 
odbywa się telefonicznie lub drogą radiową. (kik)

HEMS może zostać wezwane, gdy:

• czas transportu drogą lotniczą pacjenta w stanie nagłym jest 
krótszy od czasu transportu innymi środkami lokomocji, 

• występują okoliczności (np. ukształtowanie terenu), które mogą 
uniemożliwić lub istotnie opóźnić dotarcie ratowników do po-
szkodowanego znajdującego się w stanie nagłym,

• doszło do zdarzenia masowego, 
• chory jest nieprzytomny, stwierdzono u niego nagłe zatrzyma-

nie krążenia, ostre stany kardiologiczne, przełom nadciśnienio-
wy, udar mózgu,

• doszło do wypadku komunikacyjnego, upadku z wysokości, przy-
sypania lawiną śniegową, urazu wielonarządowego, urazu głowy 
wymagającego pilnej interwencji neurochirurgicznej, ciężkiego 
urazu kręgosłupa, tzw. drążącego urazu szyi, klatki piersiowej, 
brzucha, złamania dwóch lub więcej kości długich, ciężkiego 
urazu miednicy, amputacji urazowej kończyny,

• doszło do oparzenia stopnia II i III przekraczającego 20% po-
wierzchni ciała, oparzenia dróg oddechowych, oparzenia elek-
trycznego, eksplozji i pożaru,

• wystąpiła hipotermia, podtopienie bądź inne stany nagłe, wyma-
gające pilnej interwencji zespołu ratownictwa medycznego.

„Centrala, tu HEMS Gliwice...”
dokończenie ze str. 1

– To bardzo dobra wiadomość, zwłaszcza w sytuacji, gdy w po-
łowie roku budżetowego z powodu przekształceń szpitalnych bę-
dziemy musieli zapłacić 20 mln zł nie swoich długów – ocenia Zyg-
munt Frankiewicz, prezydent Gliwic. – Efekt podziału będzie po-
za tym bardzo korzystny dla klientów. Jest bowiem szansa na to, 
że opłaty za energię – nawet sumaryczne – będą niższe. Tak na 
marginesie uważam jednak, że tego typu podziały powinny doty-
czyć nie tylko handlu energią. Zdecydowanie należałoby je prze-
prowadzić w wielu innych dziedzinach gospodarki.

Przypomnijmy, iż do 30 czerwca każde gospodarstwo do-
mowe na podstawie jednej umowy obsługiwane było przez je-
den zakład energetyczny, który sprzedawał mu energię (towar) 
i dystrybucję (usługę) po cenach zatwierdzanych przez prezesa 
Urzędu Regulacji Energetyki (URE). Obecnie zamiast jednej firmy 

obsługują nas dwie. Jedna sprzedaje energię, a druga dostarcza 
prąd od tego podmiotu, od którego zechcieliśmy go kupić. War-
to wiedzieć, że jeśli nie zmieniliśmy dotąd dostawcy energii, to 
jest nim nadal podmiot wydzielony z tej spółki dystrybucyjnej, 
która obsługiwała nas do tej pory. Z dużą dozą prawdopodo-
bieństwa można zatem przypuszczać, że większość gliwiczan 
stanowi wciąż klientelę Vattenfall Poland (nadanego automa-
tycznie przez przepisy prawa tzw. sprzedawcy z urzędu). Wkrót-
ce poznamy nową strategię marketingową tej firmy. 

Na czym, najogólniej rzecz ujmując, polega możliwość 
wyboru innego dostawcy? – Korzystając z bardziej atrakcyjnej, 
zdaniem klienta, oferty, można zmienić sprzedawcę z urzędu na 
sprzedawcę z wyboru – wyjaśnia Grzegorz Lot, dyrektor ds. sprze-
daży i marketingu Vattenfall Sales Poland. – Główną przesłanką 

tej decyzji będą z pewnością ceny usługi. Warto również wiedzieć, 
że na wypadek, gdyby dostawca podstawowy na przykład zban-
krutował, pojawi się sprzedawca awaryjny. Będą go jednak wyzna-
czały spółki dystrybucyjne i klient indywidualny nie będzie miał na 
to wpływu – dodaje.

Na co zwracać uwagę przy wyborze dostawcy? – Obrót ener-
gią jest koncesjonowany, a więc dostawca, na którego się zdecydu-
jemy, musi mieć koncesję prezesa Urzędu Regulacji Energetyki na 
obrót energią, umowę z dystrybutorem oraz umowę umożliwiającą 
zakup energii. Jeśli otrzymamy już oferty, to porównajmy wynika-
jące z nich opłaty z opłatami za energię na własnych rachunkach. 
Analizujmy te same elementy, tj. ofertę cenową za energię z do-
tychczasową opłatą za energię, ale z wyłączeniem dodatkowych 
składników obecnej opłaty, takich jak opłata za przesyłanie czy 
dystrybucję. Pamiętajmy, że dostawca energii nie ma wpływu na 
cenę usługi dystrybucji, natomiast cenę energii czy abonament za 
jej dostawę możemy negocjować. A propos cen dystrybucji – będą 
się one zmieniać, ale pozostaną cenami regulowanymi, zatwier-
dzanymi przez prezesa URE. Poza tym zmiana sprzedawcy na razie 
nic nie kosztuje, pamiętajmy więc również, że uzależnianie realiza-
cji prawa wyboru sprzedawcy od wnoszenia jakichkolwiek opłat 
jest nieuzasadnione – wyjaśnia skrupulatnie Ireneusz Chojnacki, 
ekspert „Gazety Prawnej”. 

Do kwestii uwolnienia rynku dostawców energii powróci-
my jeszcze w kolejnym numerze  „MSI”. (kik)

Wolnoć Tomku...
Od 1 lipca, odkąd polski i unijny rynek energii zostały otwarte, możemy zmieniać dostawców prądu. 
By podmioty te mogły ze sobą konkurować na jednakowych warunkach, zakłady energetyczne 
zostały zmuszone do rozdzielenia obrotu i dystrybucji. Niezbędny i – jak się okazało – korzystny 
dla budżetu miejskiego podział na dwie części przeszedł już ulokowany w Gliwicach górnośląski 
Vattenfall. W efekcie przeniesienia majątku z jednej jego spółki do drugiej, a także naliczonej 
z tego tytułu opłaty skarbowej do kasy samorządu miasta wpłynie – bagatela – 13,6 mln zł. 
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W ostatnim czasie nie brakuje róż-
norodnych i ciekawych wystaw oraz 
konferencji. Katowicka galeria Stowa-
rzyszenia Architektów Polskich (przy 
ul. Dyrekcyjnej) jest od niedawna 
miejscem interesującej prezentacji 
dokonań Brunona Tauta – architekta 
urodzonego w Królewcu, mistrza ko-
lorowego budownictwa. Ekspozycja 
została zorganizowana z inicjatywy 
Śląskiego Centrum Dziedzictwa Kul-
turowego w Katowicach. 

Uważam, że warto zaznajomić się z osiągnię-
ciami tego utalentowanego twórcy – jednego 
z najwybitniejszych architektów wywodzących się 
z epoki niemieckiego modernizmu. Należał on do 
Niemieckiego Stowarzyszenia Twórczego, które ode-
grało znaczącą rolę w rozwoju architektury moder-
nistycznej w kraju nad Łabą i Renem. Ale nie tylko, 
bo Bruno Taut projektował także i w Polsce. 

Katowickie osiedla mieszkaniowe z początku 
XX wieku, wybudowane w latach 1915-1920 dla 
pracowników Zakładów Hohenlohego są jego 
autorskim dziełem. Trzykondygnacyjne domy wie-
lorodzinne tworzyły zwarty zespół urbanistyczny, 
ze skromnymi i oszczędnymi detalami architekto-
nicznymi, jak przystało na architekturę moderni-
styczną. Taut ograniczał się do półkolistego zakoń-
czenia okien z zaznaczoną ich ceglaną dekoracją, 
wyodrębniającą się wyraźnie na tle pozostałych 
kondygnacji tynkowanych. 

Dodatkowym elementem ozdobnym jest ponadto brama przejazdowa sklepiona półkoliście. 
Przy projektowaniu katowickiego zespołu mieszkalnego, usytuowanego w rejonie ulic Barba-
ry, Głowackiego i Skalnej twórca uwzględnił – korzystając ze swoich niemieckich doświadczeń 
– kontekst otoczenia. 

Trzeba koniecznie odnotować, że charakterystycznym elementem jego twórczości była ko-
lorystyka projektowanych przezeń budynków. Żywiołowa i mocna w doborze barw stanowiła 
znak rozpoznawczy niemieckiego architekta. Taut nie bał się stosować w swoich projektach oran-
żów, żółci, czerwieni. Oglądając katowicką wystawę, pomyślałam, że i u nas mogłyby powstać 
tak śmiałe rozwiązania kolorystyczne w architekturze.

Ewa Pokorska 
miejski konserwator zabytków

PS Cykl „Śladami historii” zostanie wznowiony dopiero po wakacjach.

Do poprzedniego odcinka cyklu, dotyczącego Zabytkowej Kopalni Węgla Kamiennego „Guido” 
w Zabrzu, wkradł się błąd. Na niebiesko pomalowana jest wieża szybu „Kolejowy”, a nie budy-
nek nadszybia.

Ramowy program imprezy obejmuje wycieczki do Stanicy, Nieborowic i Pilcho-
wic (8 lipca), Łubia, Zacharzowic i Toszka (15 lipca), Ziemięcic, Pyskowic i Kamieńca 
(22 lipca), Żernicy, Smolnicy i Ostropy (29 lipca), Rachowic, Bojszowa i Rudna (5 sierp-
nia), Sierakowic, Sośnicowic i Rud (12 sierpnia), wreszcie – Pławniowic, Rudzińca i By-
ciny (19 sierpnia). Zakończenie akcji nastąpi 26 sierpnia na terenie parkingu centrum 
handlowego „Arena” w Gliwicach. – Mapki z proponowaną trasą rowerową można otrzy-
mać w placówkach Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. Jagiellońska 21, 
Zwycięstwa 1, Studzienna 6, Kościuszki 35). Wraz z nimi przekazywane są również legity-
macje rajdowe i regulamin wakacyjnego przedsięwzięcia – informuje Małgorzata Mala-
nowicz z GLIWICKICH METAMORFOZ.

O czym warto wiedzieć? Przejechanie całej trasy nie jest obowiązkowe – premio-
wane ma być tylko zaliczenie trzech przystanków na każdym z wyznaczonych szlaków. 
W tym celu otwarte zostaną tzw. punkty kontrolne, czynne w godz. od 10.00 do 15.00. 
W minioną niedzielę rowerzyści natknęli się na nie przy pałacu w Przyszowicach, w po-
bliżu chudowskiego zamku oraz naprzeciw siedziby gierałtowickiego Urzędu Gminy. 
Premią do zaliczonego przystanku były pamiątkowe pocztówki i dodatkowe punkty 
do nagrody. Przewidziano dodatkowe atrakcje. – Podczas pierwszej wycieczki w Przy-
szowicach zainteresowani zwiedzili wystawę poświęconą historii rodziny von Raczeck. 
To dawni właściciele okolicznych dóbr. W Chudowie natomiast członkowie Stowarzysze-
nia Przyjaciół Zamku „Castellum” oprowadzali uczestników po wnętrzach zabytku, w tym 
po zamkowym muzeum. Można było obejrzeć ciekawy zbiór odkrytych niedawno monet 
oraz wystawę unikalnych kafli piecowych – relacjonuje Małgorzata Malanowicz. Szcze-
gółowe informacje znajdują się na stronie www.gliwiczanie.pl. (kik)

Śladami historii

Eskapada na dwóch kółkach

Trwa wakacyjna akcja „LATO Z >METAMORFOZAMI< – POZNAJ 
OKOLICE GLIWIC”. Stowarzyszenie GLIWICKIE METAMORFOZY 
(www.gliwiczanie.pl) organizuje rajdy rowerowe w wybrane miejsca 
Ziemi Gliwickiej, nie zapominając o ciekawostkach turystycznych 
i historycznych związanych z naszym miastem oraz jego najbliższą 
okolicą. Pierwszy odbył się 1 lipca, a następne zaplanowano na 
7 kolejnych niedziel – do 26 sierpnia.

praca E. Pokorskiej
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Od 29 czerwca do 1 lipca Sośnica rozbrzmiewała dźwiękami muzyki i śpiewem. 
W muszli koncertowej w parafi i św. Jacka wystąpiły zespoły i soliści uczestniczący 
w XX Ogólnopolskim Festiwalu Piosenki Religijnej CANTATE DEO.

W tym roku jurorzy najwyżej ocenili zespół Cantito z Krakowa w kategorii ZESPÓŁ WOKAL-
NO-INSTRUMENTALNY oraz Adama Rymarza i Mateusza Gancarczyka w kategorii SOLISTA. 
Wręczono również dwa wyróżnienia: dla zespołu Amplituda z Bytomia i solistki, Aleksandry Pospie-
szałowskiej. Laureatom gratulujemy i zapraszamy w sobotę, 6 października, na godz. 19.00 do parafi i 
św. Jacka na koncert laureatów i zwiastun kolejnego festiwalu – Cantate Deo 2008!

Tradycyjnie na estradzie wystąpiły zaproszone zespoły. W piątek w gorącej atmosferze śpie-
wał Mieczysław Szcześniak, w sobotę zespół CHILI  MY zaprezentował folkowo-rockowe ballady, 
a w niedzielę koncertowała ARKA NOEGO, która rozbawiła publiczność i wprowadziła wszystkich 
w radosny nastrój. Pomiędzy występami można było śpiewać i bawić się z festiwalowym zespołem 
muzycznym.

Organizatorem festiwalu było Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży Diecezji Gliwickiej. Patronat 
nad imprezą sprawowali: biskup Diecezji Gliwickiej, marszałek województwa śląskiego oraz prezy-
dent Gliwic. (omi)

29 czerwca – 1 lipca 2007 r.

Ogólnopolski Festiwal Piosenki Religijnej
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Kto odpowiada za to artystyczne przedsięwzięcie?

Producentem płyty jest Gliwicki Teatr Muzyczny, a jej przy-
gotowanie i wydanie jest finansowane ze środków budżetu 
miejskiego. Film ma w założeniu promować przedstawienie, 
teatr i miasto. Spektakl „Carmen” został przecież doceniony 
przez publiczność i recenzentów. Uznano go za najlepszy ślą-
ski spektakl minionego roku. Wielu krytyków twierdzi, że to 
jedno z najciekawszych widowisk zrealizowanych w teatrach 
muzycznych w Polsce w ciągu kilku ostatnich lat. Mamy się 
więc czym pochwalić. 

Ile osób pracowało nad nagraniem?

Skompletowaliśmy ekipę realizacyjną liczącą 30 osób. Jej 
znaczną część tworzyli fachowcy współpracujący z TVP 3. Nad 
całością czuwał reżyser z Poznania – Józef Kowalewski, jeden 
z najlepszych realizatorów telewizyjnych w naszym kraju. 
Do dyspozycji miał wóz transmisyjny i dźwiękowy, wózki 
na kamery i specjalny kran, czyli urządzenie z długimi ra-
mionami, które pozwala na filmowanie na przykład ponad 
głowami widzów. Dźwięk rejestrowano aż na 25 śladach, 
co nie jest zwyczajową praktyką telewizyjną. W taki sposób 
można jednak uzyskać bardzo wysoką jakość nagrania. 
W przypadku opery ma to duże znaczenie.

Czy film będzie miał charakter statyczny?

W przypadku zapisu opery statyczne ujęcie, obejmujące ca-
łą scenę, nie jest złe. W Gliwicach filmowcy postanowili jed-
nak zrealizować bardziej dynamiczny obraz. Korzystali z 6 
kamer. Nie skupili się jedynie na bardzo szerokich kadrach, 
ale starali się też uwieczniać jak najwięcej szczegółów. Zdali 
sobie bowiem sprawę z wyjątkowości tego przedsięwzięcia. 
Spodobało im się widowisko i wykonawcy, a także niezwykła 
przestrzeń Ruin Teatru Miejskiego. Bardzo starannie przygo-
towywali się do pracy. Dzień wcześniej oglądali przedstawie-
nie i podczas prób kamerowych sprawdzali jakość obrazu. 
Wówczas okazało się, że trzeci akt, doskonale widoczny dla 
publiczności, w obiektywie kamery wypada słabo. Drugiego 
dnia musieliśmy zastosować zupełnie inne oświetlenie. 

Podobno zdarzyła się jeszcze jedna nieprzewidziana 
trudność... 

To prawda. Podczas filmowania spektaklu spadł ulewny 
deszcz. Zalał kable energetyczne i bezpiecznik zablokował 
dopływ prądu do urządzeń telewizyjnych. Nie nagrał się ka-

wałek przedstawienia, więc konieczne było dogranie mate-
riału po zakończeniu całej prezentacji. Takich komplikacji nie 
można, niestety, wcześniej przewidzieć. Poza tym wszystko 
odbyło się zgodnie z planem. Teraz pozostaje zmontowanie 
całego utrwalonego materiału. Mamy nadzieję, że końcowy 
efekt będzie bardzo dobry.

Jaka obsada pojawi się w filmowej wersji „Carmen”?

W roli tytułowej wystąpi Małgorzata Walewska. Będą jej to-
warzyszyć m.in. Marcello Bedoni, Małgorzata Długosz i Rafał 
Songan. Na DVD znajdzie się spektakl bez żadnych skrótów. 
Całość trwa trzy i pół godziny. Nie wiemy w tej chwili, jaki dok-
ładnie będzie nakład wydania i w jaki sposób zorganizowana 
zostanie dystrybucja. Na pewno przed ukazaniem się krążka, 
poinformujemy widzów o wszystkich szczegółach. 

To już chyba drugi 
spektakl gliwickie-
go teatru, który zo-
stał utrwalony w ten 
sposób?

Tak, wcześniej sfil-
mowaliśmy wido-
wisko taneczne 
„Chodnik 05”. Na-
graliśmy wówczas dwa nasze spektakle – jeden pokazywa-
ny na scenie GTM przy Nowym Świecie, a drugi grany pod 
ziemią, w skansenie górniczym „Królowa Luiza” w Zabrzu. Ten 
materiał jest obecnie w trakcie montażu. DVD ukaże się w tym 
samym czasie co film z nagraniem „Carmen”. Emisją „Chod-
nika 05” jest już wstępnie zainteresowana TVP Kultura. Może 
uda się zainteresować telewizję także prezentacją „Carmen”? 
Przymierzamy się również do wydania dwóch płyt CD. Będą 
zawierać piosenki ze spektakli młodzieżowej grupy teatralnej 
GTM Junior oraz z przedstawienia „Anna Karenina”. 

Dlaczego zdecydowano się na sfilmowanie akurat tych 
dwóch widowisk?

„Chodnik 05” to w repertuarze naszego teatru spektakl wy-
jątkowy. Wcześniej nie realizowaliśmy przedstawień tanecz-
nych. To forma teatru zrozumiała na całym świecie. Płyta 
DVD na pewno przyda się podczas promocji tego spektaklu 
za granicą, a takie nagranie jest niezbędne przy kwalifikacji 
do udziału w festiwalach i innych imprezach. Z kolei „Carmen” 
stała się ogólnopolskim wydarzeniem teatralnym, które mo-
że zainteresować wielu miłośników opery. Poza tym przy tej 
okazji chcemy popularyzować scenę w Ruinach Teatru Miej-
skiego. Dzięki sfilmowaniu widowiska każdy zainteresowany 
artysta może zobaczyć, jakie możliwości inscenizacyjne daje 
to przepiękne wnętrze. 

 Rozmawiała: Joanna Lenczowska

Inscenizacja „Carmen” to największa produkcja w dotychcza-
sowej historii Gliwickiego Teatru Muzycznego. W przygoto-
wanie widowiska zaangażował się prawie 150-osobowy zes-
pół. Tworzyli go nie tylko śpiewacy i aktorzy, ale także chóry, 
tancerze i orkiestra. Spektakl wyreżyserował Paweł Szkotak, 
dyrektor Teatru Polskiego w Poznaniu i założyciel znanego 
teatru alternatywnego „Biuro Podróży”. 

Filmowcy w teatrze
Gliwicka inscenizacja opery Georgesa Bizeta „Carmen” została sfilmowana! Nagranie ukaże się na płycie DVD jesienią 
tego roku. Zostało zrealizowane „na żywo” podczas prezentacji spektaklu 21 czerwca w Ruinach Teatru Miejskiego. 
O szczegóły związane z produkcją zapytaliśmy Pawła Gabarę, dyrektora Gliwickiego Teatru Muzycznego. 

Starówka na fotografiach
Pod koniec czerwca w Palmiarni Miejskiej otwarto wystawę zdjęć wykonanych 

podczas pleneru zatytułowanego  „Architektura gliwickiej Starówki”. Zorganizowała 
go I Szkoła Społeczna w Gliwicach. Uczestniczyło w nim ponad 70 uczniów podstawó-
wek, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych z naszego miasta oraz z Zabrza. Młodzi 
fotograficy wykonali kilka tysięcy zdjęć dokumentujących obecny wygląd Starówki. 
W trzech pomieszczeniach Palmiarni zgromadzono około 60 prac 39 autorów. Przed-
stawiają one znane wszystkim mieszkańcom kamieniczki, Ratusz, fontannę, ale również 
miejsca ukryte w podwórkach czy na klatkach schodowych budynków. Niejednokrot-
nie zaskakują doskonałą jakością. Oprócz klasycznych kadrów pojawiają się nietypo-
we ujęcia otaczającej nas rzeczywistości. – Śmiałe zastosowanie perspektywy i poszuki-
wania nieszablonowego punktu spojrzenia na architekturę dają niejednokrotnie ciekawe 
i zaskakujące efekty – podkreśla Bolesław Var Bogya de Csepy, pomysłodawca i główny 
organizator pleneru, a zarazem prezes Gliwickiego Towarzystwa Szkolnego im. Janusza 
Korczaka. Podczas otwarcia wystawy wyróżnieni autorzy otrzymali nagrody książko-
we. Ekspozycję można oglądać do 18 lipca w godzinach otwarcia Palmiarni. Wstęp na 
wystawę jest bezpłatny – obowiązuje bilet wstępu do Palmiarni. Informacje o plenerze 
oraz zdjęcia zostały zamieszczone na stronie internetowej www.gtsz.gliwice.pl. (al)

Miejska Biblioteka Publiczna zachęca do oglądania kolejnych wystaw w filiach MBP na tere-
nie miasta. W Bibliotece przy pl. Inwalidów Wojennych do końca sierpnia otwarta będzie ekspozy-
cja „Kiedy dzwonię po straż pożarną?” Zgromadzono na niej prace dzieci i młodzieży zgłoszone 
do IX edycji Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego (w ramach eliminacji miejskich). Rywalizację 
w Gliwicach zorganizował Urząd Miejski wspólnie ze Szkołą Podstawową nr 3. 

W Bibliotece Centralnej przy 
ul. Kościuszki do 3 września moż-
na oglądać inną wystawę pokon-
kursową zatytułowaną „Kartka 
dla mamy i taty”. Pokazano na 
niej dzieła uczniów szkół pod-
stawowych województwa ślą-
skiego. Zostały one wykonane 
w ramach współzawodnictwa 
przygotowanego przez Beatę 
Oparczyk i Jolantę Wojkowską 
ze Szkoły Podstawowej nr 7. 
W Filii nr 9 MBP przy ul. Czwar-
taków czynna jest natomiast 
jubileuszowa ekspozycja „Wy-
stawiali u nas”, zorganizowana 
z okazji 20-lecia funkcjonowa-
nia biblioteki na osiedlu Gwar-

dii Ludowej. Do 24 sierpnia można tam podziwiać dorobek wystawienniczy placówki, który obejmuje 
m.in. plakaty, foldery, fotografie, ekslibrisy, obrazy, katalogi wystaw i kroniki. (al)

Nie tylko książki

Chóry na zamku
Centrum Kultury „Zamek w Toszku” oraz Akademicki Zespół Muzyczny Politechniki Śląskiej w Gliwi-

cach zapraszają na Powiatowy Festiwal Chórów. Impreza odbędzie się w piątek, 6 lipca, na toszeckim 
zamku. Prezentacje rozpoczną się o godz. 17.30. Wstęp wolny.

Podczas festiwalu wystąpią: Chór Męski z Larissy (Grecja), Chór Voce Segreto (Żory), Chór Cantemus 
(Gliwice), Chór Bel Canto (Chudów) wraz z Chórem Skowronek (Gierałtowice), Chór Tryl (Toszek) oraz Aka-
demicki Zespół Muzyczny Politechniki Śląskiej (Gliwice). Imprezę współfinansują: Starostwo Powiatowe 
w Gliwicach, gliwicki samorząd oraz Politechnika Śląska. Honorowy patronat nad muzycznym spotkaniem 
objęli: starosta gliwicki, prezydent Gliwic, rektor Politechniki Śląskiej oraz burmistrz Toszka. (al)
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Na terenie Gliwic można odnaleźć ślady działalności 
lodowca, który gościł na tym obszarze od ok. 2,45 mln 
do 10 tys. lat temu, w epoce zwanej plejstocenem lub 
epoką lodowcową. 

Lodowiec nie był nieruchomy. Przesuwał się powoli 
z północy na południe. Tarł przy tym o podłoże, z któ-
rego wyrywał większe kawałki skał. Zespolone z lodem 
wędrowały one z terenów dzisiejszej Skandynawii na po-
łudnie tak daleko, jak sięgał lód. Kiedy lodowiec stop-
niowo topniał, głazy te osadzały się w miejscach, gdzie 
znadują się obecnie. 

W Gliwicach takie głazy narzutowe, które przywę-
drowały z lodem z północy, można odnaleźć na przykład 
na Kąpielisku Leśnym. Przy dużym basenie niewypełnio-
nym jeszcze wodą znajdują się dwa takie okazy. Łatwo 
je odnaleźć, ale mało kto zwraca na nie uwagę. Jeszcze 
inny głaz znajduje się w Łabędach na terenie parku przy 
ul. Staromiejskiej, u wylotu ul. Portowej. Uznany został 
za pomnik przyrody nieożywionej. Ma 150 cm wysoko-
ści i 340 cm obwodu. 

EPOKA LODOWCOWA 

W GLIWICACH

Ślady epoki lodowcowej to nie tylko głazy i skały, ale 
także i zwierzęta. Na przedpolu lodowca znajdowała się 
tundra lub trawiasty tzw. zimny step, na którym pasły się 
wielkie ssaki plejstoceńskie: mamuty, nosorożce włochate, 
lwy jaskiniowe. Zwierzęta te pojawiły się na naszych te-
renach około 200 tys. 
lat temu i przetrwały 
do końca epoki lo-
dowcowej. Atrakcją 
wystawy w gliwickim 
Zamku Piastowskim 
jest m.in. zrekonstru-
owany szkielet  mamu-
ta,  którego wykopano 
jeszcze przed I wojną 
światową w kopal-
ni piasku w Kotlarni, 
niedaleko Gliwic. 
(mag)

– Chcieliśmy pokazać mło-
dzieży, jak bezpiecznie wypo-
czywać i unikać rozmaitych za-
grożeń w trakcie wakacji. Na te-
renie ośrodka „TUR” nad jeziorem 
w Czechowicach utworzyliśmy 
w tym celu przejście graniczne 
do krainy „BEZPIECZNYCH WA-
KACJI”. W poniedziałek, 25 czerw-
ca, młodzi gliwiczanie zdobywali 
tam potrzebne wizy. Potwierdze-
niem ich uzyskania były piecząt-
ki przybijane w odpowiednich 
rubrykach wakacyjnych pasz-
portów TUR-u, wyciętych z jedne-
go z czerwcowych wydań „Miej-
skiego Serwisu Informacyjnego”. 
Wśród posiadaczy paszportów 
z kompletem zdobytych wiz roz-
losowaliśmy potem atrakcyjne 
nagrody rzeczowe. Impreza zo-
stała przygotowana w ramach 
programu „Bezpieczne Gliwice” 
– wyjaśnia Jan Maurycy Drob-
ny, dyrektor ZOWT „TUR”.

W samo południe otwarto 
plenerowe biuro paszporto-
we „BEZPIECZNYCH WAKACJI”. 
Uczestnicy imprezy mogli do-
wiedzieć się w nim, w jaki spo-
sób otrzymać poszczególne wizy. 
Były one świadectwem wiedzy 
(a nierzadko też i umiejętności) 
z zakresu: udzielania pierwszej 
pomocy medycznej, znakowania 
rowerów, bezpiecznego prze-
chowywania pieniędzy, bez-
piecznych kąpieli w akwenach, 
bezpiecznego podróżowania 
i wędrowania, bezpiecznego 
posługiwania się ogniem oraz 
znajomości dobrych obyczajów. 
Młodzi ludzie musieli także udo-

wodnić, że doskonale wie-
dzą, jak nie wpaść w sidła 
narkomanii. 

Wizy przyznawano im 
w plenerowych stoiskach 
obsługiwanych przez fa-
chowców z różnych dzie-
dzin. W ośrodku „TUR” nad 
czechowickim jeziorem 
pojawili się z tego powo-
du: policjanci, strażnicy 
miejscy, strażacy i przed-
stawiciele innych służb 
odpowiedzialnych za po-
rządek i bezpieczeństwo 
w miejscach publicznych. 
Przez 4 godziny instruowa-
li szczegółowo młodych 
gliwiczan, jak bezpiecznie 
wypoczywać. W tym gronie 
znalazły się m.in. kilkulet-
nie dzieci, które przyszły 
nad jezioro wraz ze swymi 
opiekunami (rodzicami).

Główną nagrodą dla  
uczestników „WAKACYJ-
NEGO STARTERA” był ro-
wer ufundowany przez 
samorząd miasta Gliwice. 
W drodze losowania przy-
padł on w udziale 4-letnie-
mu Szymonowi Bierkow-
skiemu, który wcześniej 
zdobył wszystkie wyma-
gane wizy, towarzysząc 
swemu starszemu kuzy-
nowi. Po południu w cze-
chowickim ośrodku wy-
stąpiła grupa rockowa 
„FRÜSTÜCK”. Jej występ 
był muzycznym uwień-
czeniem imprezy. (luz)

Przejście graniczne nad jeziorem
Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo-Turystycznych „TUR” wespół z Rejonowym Oddziałem Wod-
nego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Gliwicach oraz służbami odpowiedzialnymi za 
porządek i bezpieczeństwo publiczne w mieście zorganizował w ubiegłym tygodniu imprezę 
rekreacyjną pod nazwą „WAKACYJNY STARTER-2007”. 

Już po raz trzeci z rzędu gliwiccy samorządowcy triumfo-
wali w V Mistrzostwach Polski Pracowników Samorządowych. 
Zawody rozegrano na warszawskim Ursynowie, a uczestniczyło 
w nich 11 drużyn. Reprezentanci naszego miasta zdobyli łącz-
nie 256 punktów i o 44 punkty wyprzedzili gospodarzy. Już 
w pierwszym dniu uzyskali zdecydowaną przewagę. Wygrali 
wszystkie cztery rozgrywane konkurencje (siatkówka plażowa 
trójek mieszanych oraz dart kobiet, mężczyzn i par). Pary mie-
szane z Gliwic zajęły nawet całe podium. W darcie dodatkową 
motywacją był fakt, że walczono o Puchary Prezydenta Gliwic, 
który był członkiem komitetu honorowego mistrzostw. 

– Pomimo nieobecności naszych najlepszych pływaczek, 
tenisistek stołowych 
i pływaków, startu-
jących w kategorii 
do 40 lat, udało się 
utrzymać przewagę 
do końca mistrzostw 
– relacjonuje Janusz 
Adam Siejko, zastęp-
ca skarbnika miasta. 
Zwycięstwo odnoto-
wano w klasyfikacji 
drużynowej kobiet 
i mężczyzn. W meczu 
trójek mieszanych 
w ringo triumfowa-
ły również Gliwice, 
którym tym razem 
przyznano Puchar 
Prezydenta Warsza-
wy. Gromieni dotąd 
przeciwnicy po raz 
pierwszy stawili za-
cięty opór. Druży-

na pod wodzą zastępcy skarbnika miasta, wygrała zaledwie 
2:1. Pokonani Ursynowiacy dostali na otarcie łez pamiątko-
we koszulki. Łącznie Gliwiczanie zdobyli 7 złotych, 4 srebrne 
i 12 brązowych krążków. Medalowym łupem podzielili się: 
Daniel Mync (1 złoty, 3 brązowe), Mariusz Matysek (1 złoty, 
1 srebrny), Alicja Wiża (1 złoty, 1 brązowy), Krzysztof Roczniak 
(1 złoty, 1 brązowy), Wiesław Kornicki (1 srebrny, 1 brązowy), 
Ewa Golbik (1 złoty), Maria Kubica (1 złoty), Marek Gonczarko 
(1 złoty), Violetta Koza (1 srebrny, 1 brązowy), Krzysztof Ku-
kiełka (1 srebrny), Justyna Szlachta-Żukowska (2 brązowe), 
Joanna Eichhof (1 brązowy), Anna Syguła (1 brązowy), Miro-
sław Witkowski (1 brązowy). (al)

Pogromcy Ursynowa
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Ostatnimi zawodami organizowanymi w czerwcu przez 
Szkolny Związek Sportowy w Gliwicach były drużynowe mi-
strzostwa miasta w pływaniu szkół gimnazjalnych. W grupie 
dziewcząt wygrały uczennice z Gimnazjum nr 15 (przed 
gimnazjalistkami z „siódemki” i „piątki”). Wśród chłopców 
najlepszy okazał się zespół Gimnazjum nr 3, który poko-
nał m.in. gimnazja nr 14 i 5. Indywidualnie triumfowali: 
Katarzyna Janoszka i Piotr Siewierski (50 m stylem dowol-

nym), Natalia Kuśnierczyk i Szymon Franczyk (50 m sty-
lem klasycznym), Aleksandra Kralska i Patryk Jędrzejewski 
(50 m stylem grzbietowym), Joanna Biesiada i Maciej Łój 
(50 m stylem motylkowym), Ewa Czerniak i Bartłomiej Ozga 
(100 m stylem zmiennym). W sztafetach 4x50 metrów sty-
lem zmiennym zwyciężyły ekipy z Gimnazjum nr 7 i 3. 
– W zawodach wzięli udział przedstawiciele 9 szkół – zawiada-
mia Wiesław Prymaczenko, prezes SZS. 

Sukces „piąteczek”
Gliwicka Liga Futsalu „Piąteczki” może pochwalić się kolejnym sukcesem. Jej pod-
opieczne wygrały turniej o Mistrzostwo Opolszczyzny w piłce nożnej kobiet. Za-
wody odbyły się 23 czerwca w Głogówku. 

Choć „Piąteczki” trenują piłkę halową pięcioosobową, w konfrontacji na dużym boisku nie miały sobie 
równych. Na drodze do zwycięstwa pokonały m.in. drugoligową „Bronowiankę Kraków” i „Rolnika Biedrzy-
chowice” z pierwszej ligi. W finale zmierzyły się z wi-
cemistrzyniami Polski – drużyną „Gol” z Częstocho-
wy. – Wyszkolenie techniczne, a zwłaszcza krótkie kry-
cie, szybkie przechwyty oraz panowanie nad piłką były 
głównym atutem naszych dziewczyn – ocenia Wiesław 
Pawlus, prezes GLF „Piąteczki”.

W drugiej połowie sierpnia gliwiczanki wezmą 
udział w międzynarodowym turnieju organizowa-
nym w Czechach. Na ostrawskiej murawie powal-
czą z zespołami z Austrii, Niemiec, Czech i Słowacji. 
– To będzie spore wyzwanie dla tak młodych zawod-
niczek. Jesienią ruszą rozgrywki I Ogólnopolskiej Ligi 
Futsalu Kobiet, w której gliwickie „Piąteczki” wystartu-
ją jako zespół nr 1. Mamy nadzieję, że doświadczenia 
zdobyte w meczach na boiskach w kraju i za granicą 
zaowocują w ligowych potyczkach – mówi Wiesław 
Pawlus. Trzymamy kciuki! (bom)

W chmurach i na ziemi
Lotnisko Aeroklubu Gliwickiego to swoiste – ty-

le że miniaturowe – Cape Canaveral. Tutaj bowiem 
trenują modelarze specjalizujący się w modelach 
kosmicznych. Wśród ich rozmaitych klas gliwicza-
nie upodobali sobie najbardziej rozwiązania typu 
F8E, które są w zasadzie pomniejszonymi kilkakrot-
nie kopiami amerykańskich promów kosmicznych 
(takich jak „Atlantis” czy „Discovery”). – Model mini-
promu wyposażony jest w silnik rakietowy na paliwo 
stałe, który po zapłonie pracuje około 6 sekund. W tym 
czasie maszyna wzbija się na wysokość mniej więcej 
300 metrów, po czym przechodzi do lotu szybowe-
go. Cały czas jest kontrolowana przez modelarza za 
pośrednictwem aparatury do zdalnego sterowania. 
Zważywszy jednak na prędkość wznoszenia się mo-
delu przekraczającą 50 m/s, nie jest to proste. Nieco 
większe odchylenie minipromu od pionu może bo-
wiem podczas zawodów spowodować dyskwalifika-
cję startującego modelarza – opowiada Stanisław 

Kubit, prezes Gliwickiego Stowarzyszenia Mode-
larzy Lotniczych. 

Po zakończeniu pracy silnika model powinien 
utrzymywać się w powietrzu jeszcze przez 10 mi-
nut, po czym wylądować w oznaczonym punkcie. 
Na ostatnich grudziądzkich mistrzostwach Polski 
medale srebrny i brązowy w tej właśnie klasie 
wywalczyli juniorzy Michał Chrostek oraz Arka-
diusz Ostapiuk (na co dzień podopieczni instruk-
tora Zdzisława Kucharskiego). Michał Chrostek to 
aktualny drużynowy wicemistrz świata. Tytuł ten 
zdobył przed rokiem w Bajkonurze – rosyjskim 
ośrodku techniki rakietowej usytuowanym na te-
renie Kazachstanu – wraz z 3-osobową reprezen-
tacją Polski. Andrzej Kucharski, startujący w tej 
samej klasie w kategorii seniorów, zajął wówczas 
7 miejsce. Warto dodać, że o medal otarł się rów-
nież Stanisław Paździorek, który w klasie makiet 
wysokościowych uplasował się na 4 pozycji.

Na gliwickim lotnisku rozegrano niedawno 
38 Mistrzostwa Polski Modeli Latających dla ju-
niorów młodszych (do lat 16). W rywalizacji wzię-
ło udział 232 zawodników z 31 aeroklubów re-
gionalnych i stowarzyszeń. Zawody odbyły się 
w dziewięciu klasach modeli swobodnie latają-
cych, zdalnie sterowanych i na uwięzi. Wręczono 
29 medali, spośród których 8 przypadło reprezen-
tantom Aeroklubu Gliwickiego. Wywalczyli oni po 
3 tytuły mistrzów i wicemistrzów oraz 2 brązowe 
krążki. Wszyscy medaliści wywodzą się z Klubu 
Modelarza PSS „Społem” Gliwice.

W klasie modeli sylwetkowych na uwięzi (F4S) 
tytuł mistrza Polski zdobył Michał Smagło, a wi-
cemistrzem został Arkadiusz Ostapiuk. W grupie 
modeli silnikowych F1K zwyciężył Tomasz Woj-
tala. „Brąz” otrzymał jego klubowy kompan Ro-
bert Pietrzyk. W szybowcach F1H miejsce drugie 
wywalczył Zbigniew Pamuła (podopieczny wie-

lokrotnego mistrza i trenera Stanisława Kubita), 
a w trudnej klasie modeli z napędem silnikowym 
F1P/M dwie pierwsze lokaty zajęli Arkariusz Osta-
piuk i Michała Smagło. Brązowy medal w tej kla-
sie przypadł Robertowi Pietrzykowi. W klasie mo-
deli F1A/M (popularne „jaskółki”) siódme miejsce 
zajął 10-letni debiutant Mikołaj Stryja. W klasy-
fikacji zespołowej młodzi gliwiczanie uplasowali 
się na drugim miejscu. 

Już wkrótce (6 – 8 lipca, lotnisko Gliwickie-
go Aeroklubu) sympatycy modelarstwa będą 
mogli obejrzeć „na żywo” przebieg mistrzostw 
Polski modeli małych form i latających skrzy-
deł, a także zawody o Puchar Świata w klasie 
modeli szybowców F1A. „Latające skrzydła” 
i małe formy wzbiją się w powietrze w piątek 
(w godz. 16.00 – 21.00) i sobotę (od godz. 9.00). 
Puchar Świata ma być rozgrywany w niedzielę 
od godz. 6.00 do 16.00.

W połowie czerwca na planszach klubu GKS „Piast” roze-
grano Indywidualny i Drużynowy Międzywojewódzki Tur-
niej Szpadowy o Mistrzostwo Śląska dziewcząt i chłopców 
z rocznika 1994 – 1995 (młodziki). W rywalizacji chłopców 
nieźle spisali się szpadziści z gliwickiego MUSZKIETERA. 
W zawodach indywidualnych zwyciężył Sebastian Maj-
gier. W finałowej walce pokonał Krystiana Fajkisa repre-

zentującego barwy RMKS Rybnik. Trzecią lokatę wywal-
czył Jakub Dzikowski. 

Trenerzy Jan Motyl i Mikołaj Pac Pomarnacki przyznają, 
iż po cichu liczyli sukces 12-letniego Sebastiana. – W całym 
turnieju nie przegrał ani jednej walki – relacjonują. Z kolei 
Kuba Dzikowski był po walkach eliminacyjnych trzynasty 
i walczył z teoretycznie lepszymi od siebie zawodnikami. 

Toteż jego trzecie miejsce było satysfakcjonującym zasko-
czeniem i zarazem ogromnym sukcesem tego zawodnika. 
– Dobre miejsca zajęli również pozostali zawodnicy MUSZ-
KIETERA i „Piasta”: Paweł Cieślik i Daniel Niestrój (piastuni, 
lokaty nr 5 i 13) oraz Paweł Stan, Daniel Czarnożyński i Ja-
kub Rotkegel (muszkieterowie, lokaty nr 11, 12 i 14) – dodają 
trenerzy chłopców. Gratulujemy! 

12 czerwca rozegrano w Sosnowcu fina-
ły Wojewódzkich Igrzysk Młodzieży Szkolnej. 
W gronie 4 finalistów znaleźli się piłkarze 
Szkoły Podstawowej nr 14 w Gliwicach. Wy-
walczyli brązowe krążki, ustępując drużynie go-
spodarzy i wygrywając z reprezentantami Raci-
borza. Następne tego typu zawody szykują się 
we wrześniu. 

Na zdjęciu stoją od lewej: Sylwia Krawieczek, Wojciech Pach – tre-
ner, Natalia Wdowińska, Justyna Pytko, Beata Kolendra, na dole: 
Anna Dyl, Monika Kołodziejska – kapitan, Katarzyna Balon, Kinga 
Nowak, Anna Wojtun i Izabela Rutkowska.
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Bezpłatne badania dla pań
Śląski Wojewódzki Ośrodek Koordynacyjny w Gliwicach przypomina miesz-

kankom miasta i powiatu o możliwości poddania się bezpłatnym (dofinansowa-
nym przez NFZ) badaniom profilaktycznym – cytologicznym i mammograficznym. 
Będą one realizowane do 2010 roku – wynika z zapowiedzi koordynatora. 

Cytologia wykonywana jest u kobiet w wieku 25 – 59 lat. Z badania w for-
mie nieodpłatnej można skorzystać raz na trzy lata. Spis odpowiednich śląskich 
placówek medycznych znajduje się na stronach internetowych www.rakszyj-
ki.org, www.io.gliwice.pl. Bezpłatną cytologię oferuje także gliwickie Centrum 
Onkologii – Instytut im. Marii Skłodowskiej – Curie (ul. Wybrzeże Armii Krajo-
wej 15). Akcja jest przeprowadzana w ramach „Populacyjnego programu pro-
filaktyki i wczesnego wykrywania raka szyjki macicy”. Zainteresowane panie 
mogą się rejestrować pod numerami telefonów 032-278-81-06, 032-278-81-
07, w godzinach od 12.00 do 14.30. Do zgłoszenia niezbędna jest karta chipo-
wa i numer PESEL. Więcej informacji można uzyskać w Śląskim Wojewódzkim 
Ośrodku Koordynującym pod numerem tel. 032-278-97-58.

Badanie mammograficzne przeznaczone jest dla pań w wieku 50 – 69 lat, 
które nie korzystały w ostatnich 24 miesiącach z tej formy diagnostyki. Zainte-
resowane wykonają je w jednej z placówek medycznych poleconych na stro-
nach www.raksutka.org, www.io.gliwice.pl lub bezpośrednio w gliwickim Cen-
trum Onkologii (rejestracja pod numerem tel. 032-278-93-65 w godz. od 8.00 
do 15.00). Do zgłoszenia niezbędna jest karta chipowa i numer PESEL. Więcej 
informacji można uzyskać w Śląskim Wojewódzkim Ośrodku Koordynującym 
pod numerem tel. 032-278-96-73. (kik)
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PRZETARGI

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięs-
twa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: do odbioru 
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych 
(parter), od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, 
w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 
8.00 do godz. 15.00, tel.: 032-239-12-56, faks: 032-231-27-25, 
za pośrednictwem poczty lub na stronie internetowej pod ad-
resem www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego. 
Koszt specyfikacji: 10 zł.
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamó-
wienia.
Zamówienie dotyczy wykonania audytów energetycznych, 
projektów budowlanych i wykonawczych termomodernizacji 
i modernizacji budynków następujących placówek oświato-
wych w Gliwicach:
1. Przedszkole Miejskie nr 3, ul. Grottgera 23a;
2. Przedszkole Miejskie nr 7, ul. Tarnogórska 107;
3. Przedszkole Miejskie nr 36, ul. Sztabu Powstańczego 56c;
4. Przedszkole Miejskie nr 41, ul. Cyraneczki 3;
5. Szkoła Podstawowa nr 12, ul. Kopernika 63;
6. Szkoła Podstawowa nr 21, ul. Reymonta 18a;
7. Szkoła Podstawowa nr 38, ul. Partyzantów 25;
8. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2, ul. Partyzantów 25;
9. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 4, ul. Orląt Śląskich 25;
10. Zespół Szkół Ogólnokształcąco-Ekonomicznych, ul. Syriusza 30;
11. Zespół Szkół Budowlano-Ceramicznych, ul. Bojkowska 16
oraz przygotowania kompletnych wniosków o dofinansowa-
nia powyższych zadań ze środków Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.
Inne wymagania:
przed przygotowaniem oferty wskazana jest wizja na przed-
miotowych obiektach.
Nazwy i kody według słownika CPV: 
74.22.00.00-7 – usługi architektoniczne i podobne.  
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 4 miesiące od daty zawarcia 
umowy.
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposo-
bu dokonywania oceny spełniania tych warunków:
1. posiadanie uprawnień do wykonania określonej działal-

ności lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek 
posiadania takich uprawnień, oraz niepodleganie 
wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówie-
nia (podstawy prawne wykluczenia z postępowania 
określają: art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp),
w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek 
dotyczący niepodlegania wykluczeniu, zgodnie z art. 24 
ust. 1 i 2, o którym mowa powyżej, muszą spełniać wszyst-
kie podmioty działające wspólnie, warunek posiadania 
uprawnień musi spełniać co najmniej jeden z podmiotów 
występujących wspólnie; 

2. posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz 
dysponowanie potencjałem technicznym i osobami 
zdolnymi do wykonania zamówienia:
a) potencjał kadrowy – wykonawca musi mieć do 

dyspozycji odpowiednio wykwalifikowany personel 
z uprawnieniami odpowiednio w zakresie projek-
towania obiektów budowlanych bez ograniczeń 
w specjalnościach: architektonicznej, instalacji 
i urządzeń cieplnych, instalacji elektrycznych, po-
siadający aktualne zaświadczenia o przynależności 
do odpowiedniej Izby Architektów lub Inżynierów 
Budowlanych,

b) doświadczenie zawodowe – wykonawca musi wyka-
zać, że w okresie ostatnich 3 lat przed dniem wszczęcia 
niniejszego postępowania (a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy, to w tym okresie) ukończył 
z należytą starannością co najmniej 2 dokumentacje 
projektowe termomodernizacji obiektu budowlanego 

z wykonaniem audytu energetycznego o wartości nie 
mniejszej niż 20.000 zł (brutto) każda – w przypadku 
podmiotów działających wspólnie potencjał technicz-
ny, potencjał kadrowy i doświadczenie zawodowe 
podlegają sumowaniu;

3. znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej 
zapewniającej wykonanie zamówienia – w przypadku 
podmiotów działających wspólnie potencjał ekonomi-
czny i finansowy podlega sumowaniu.

W celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału 
w postępowaniu należy złożyć: 
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postę-

powaniu (z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp); 
• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne 

zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności go-
spodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu 
do rejestru lub zgłoszenia do ewidencji działalności 
gospodarczej, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania ofert, w przypadku 
spółki cywilnej – aktualne zaświadczenie o wpisie do 
ewidencji działalności gospodarczej lub aktualny odpis 
z właściwego rejestru dla każdego ze wspólników; 

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu 
skarbowego oraz właściwego oddziału Zakładu Ubez-
pieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego potwierdzające odpowiednio, że wyko-
nawca nie zalega z opłacaniem podatków, opłat oraz 
składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub 
zaświadczeń, że uzyskał przewidziane prawem zwolnie-
nie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności 
lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego 
organu – wystawionych nie wcześniej niż 3 miesiące przed 
upływem terminu składania ofert;

• wykaz (na załączniku nr 3 do SIWZ lub dokumencie zgod-
nym z treścią załącznika) osób, które będą uczestniczyć 
w wykonywaniu zamówienia; 

• dokumenty stwierdzające, że osoby, które będą wyko-
nywać zamówienie, posiadają wymagane uprawnienia 
budowlane, oraz zaświadczenia o przynależności do wła-
ściwej izby samorządu zawodowego; 

• wykaz (na zał. nr 4 do SIWZ lub dokumencie zgodnym 
z treścią załącznika) wykonanych w okresie ostatnich 
3 lat przed dniem wszczęcia niniejszego postępowania, 
a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy 
– w tym okresie, usług odpowiadających swoim rodzajem 
i wartością usługom stanowiącym przedmiot zamówienia, 
z podaniem ich wartości oraz daty i miejsca wykonania, 
oraz załączeniem dokumentów (np. referencji) potwier-
dzających, że usługi te zostały wykonane należycie. 

Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia warunków 
przystąpienia do postępowania:
ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokonana 
zostanie w oparciu o informacje zawarte w dokumentach 
i oświadczeniach na zasadzie spełnia/nie spełnia – z treści 
złożonych dokumentów musi wynikać jednoznacznie, 
iż wykonawca spełnił warunki.
Wadium: nie dotyczy.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena – 100%.
Termin składania ofert: 12 lipca 2007 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 12 lipca 2007 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwy-
cięstwa 21, sala nr 136.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: zamawiający nie zamierza zawierać umowy 
ramowej. 
Dynamiczny system zakupów: zamawiający nie zamierza 
ustanowić dynamicznego systemu zakupów. 
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji 
elektronicznej: zamawiający nie zamierza dokonać wyboru 
oferty najkorzystniejszej z zastosowaniem aukcji elektro-
nicznej.
Ogłoszenie zamieszczono w BZP: 29 czerwca 2007 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
o g ł a s z a

przetarg nieograniczony na

termomodernizację i modernizację budynków 11 placówek oświatowych w Gliwicach 
– wykonanie dokumentacji projektowych.

KOMUNIKATY

Lista przedsięwzięć wyłonionych w otwartym konkursie na zadania publiczne Miasta Gliwice 
w dziedzinie kultury fizycznej i sportu, w zakresie upowszechniania oraz podmiotów, którym 

przyznano dotacje w formie wsparcia na ich realizację.

Lp. Nazwa zadania Wnioskodawca
Kwota

dotacji w zł

1. Jesienne turnieje szóstek piłkarskich RKS „Fortuna” Gliwice 900

2.
Organizacja XVII Międzynarodowych 
Zawodów Modeli Latających „Black Cup”

Gliwickie Stowarzyszenie Modelarzy 
Lotniczych Gliwice

2.980

3.
Organizacja Mistrzostw Polski 
Modeli Kosmicznych

Gliwickie Stowarzyszenie Modelarzy 
Lotniczych Gliwice

2.400

4. Organizacja Mistrzostw Gliwic Modeli Halowych
Gliwickie Stowarzyszenie Modelarzy 
Lotniczych Gliwice

2.600

5.
Upowszechnianie sportu poprzez organizowanie 
zawodów szermierczych

Szermierczy Klub Sportowy „Muszkieter” 
Gliwice

4.700

6.
Młodzieżowy Turniej Piłki Nożnej 
im. Jerzego Klejnota

Klub Sportowy „CARBO-GLIWICE” Gliwice 1.300

7. XXIV Festiwal Piłki Ręcznej Juniorek Młodszych GZKS „Sośnica” Gliwice 2.500

8. Okręgowa Liga Narciarska Międzyszkolny Klub Narciarski Gliwice 1.800

9.
Ogólnopolski Turniej Szermierczy 
„Gwiazdka ze szpadą”

Szkolny Klub Sportowy „Spartakus” Gliwice 1.500

10. Wakacje z rakietką Szkolny Klub Sportowy „Spartakus” Gliwice 2.000

11. Jubileuszowy XV Zlot Młodzieży „BUK 2007” Oddział PTTK Ziemi Gliwickiej 12.000

12. Jesienny Rajd Górski Oddział PTTK Ziemi Gliwickiej 1.500

13. Ogólnopolskie marsze na orientację „20 DOMINO” Oddział PTTK Ziemi Gliwickiej 1.000

14. „Mikołajki” dla dzieci z domów dziecka Oddział PTTK Ziemi Gliwickiej 2.000

15. VI Eko Rajd Gliwice 2007 Grupa Kolarska „Gliwice” 3.000

16.
40. Międzynarodowy Turniej Judo Dzieci 
„Mikołaj 2007” – 50-lecie sekcji judo

AZS Gliwice 3.670

17.
VI Ogólnopolski Mikołajkowy Turniej Szachowy 
dla Dzieci

AZS Gliwice 3.000

18.
Turniej Trampkarzy rocznika 1996 i młodszych 
im. W. Dobrowolskiego

GKS „Piast” Gliwice 800

19. XXXII Memoriał Z. Sęka – zawody lekkoatletyczne GKS „Piast” Gliwice 1.500

20.
Ogólnopolski Turniej Brydża
Sportowego pn. Mityng Niepodległości

GKS „Piast” Gliwice 4.000

21.
81 Narodowe Mistrzostwa Polski Kobiet i Mężczyzn 
w Tenisie

GKS „Piast” Gliwice 25.350

22.
Nauka Jazdy Konnej – jako forma upowszechniania 
sportu wśród dzieci, zwłaszcza z rodzin zagrożo-
nych patologiami społecznymi

Towarzystwo Wspierania Świetlicy dla 
dzieci z Sośnicy

1.000

23. Piąte Gliwickie Spotkania Taneczne
Gliwickie Stowarzyszenie Taneczno-Spor-
towe „SZOK” Gliwice

9.000

Razem: 90.500 zł
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Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o. 

w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów 
z publikacją ogłoszenia, organizowanych 

według procedur określonych regulaminem 
PEC-Gliwice Sp. z o.o., na:

 przeprowadzenie kompleksowej procedu-
ry legalizacji elementów ciepłomierzy.

Termin składania ofert: 12 lipca 2007 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 12 lipca 2007 r. o godz. 10.00.

 remont sieci cieplnych w rejonie ul. Plisz-
ki.

Termin składania ofert: 17 lipca 2007 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 17 lipca 2007 r. o godz. 10.00.

 kompleksowy remont technologiczny, 
instalacyjny i budowlany stacji wymien-
ników ciepła ul. Asnyka.

Termin składania ofert: 17 lipca 2007 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 17 lipca 2007 r. o godz. 10.30.

 wykonanie kompaktowych stacji wymien-
ników ciepła.

Termin składania ofert: 19 lipca 2007 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 19 lipca 2007 r. o godz. 11.00.

Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego w Gliwicach, 
ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów 
nieograniczonych na:

 budowę wielorodzinnych budynków miesz-
kalnych wraz z zagospodarowaniem terenu 
i przekładką gazociągów przy ul. Strzelniczej-
Granicznej w Gliwicach – etap I.

Termin składania ofert: 18 lipca 2007 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 18 lipca 2007 r. o godz. 10.00.

 remont i docieplenie ściany północno-
wschodniej oraz malowanie klatki scho-
dowej w budynku przy ul. Jana Śliwki 70a 
w Gliwicach.

Termin składania ofert: 20 lipca 2007 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 20 lipca 2007 r. o godz. 10.00.

Szkoła Podstawowa nr 28 w Gliwicach, 
ul. M. Strzody 4,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

remont basenu oraz pomieszczeń około-
basenowych w Szkole Podstawowej nr 28 

w Gliwicach, ul. Marcina Strzody 4.
Termin składania ofert: 19 lipca 2007 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 19 lipca 2007 r. o godz. 11.00.

Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo-Turystycz-
nych „TUR” w Gliwicach, ul. Ziemięcicka 62,

zawiadamia o ogłoszeniu 
przetargu nieograniczonego na

remont krytej pływalni z halą widowiskowo-
sportową „Delfin” w Gliwicach 

przy ul. Warszawskiej 35.
Termin składania ofert: 13 lipca 2007 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 13 lipca 2007 r. o godz. 10.15.

Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych 
w Gliwicach, ul. Chorzowska 5,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

wymianę dźwigu osobowego na dźwig
z przystosowaniem dla osób niepełno-

sprawnych.
Termin składania ofert: 17 lipca 2007 r. do godz.12.00.

Termin otwarcia ofert: 17 lipca 2007 r. o godz. 12.15.

Żłobki Miejskie w Gliwicach, ul. Kozielska 71,

zawiadamiają o ogłoszeniu przetargów nieograniczonych na:

 roboty remontowo-budowlane budynku oddz. IV 
Żłobków Miejskich przy ul. Kozielskiej 71.

Termin składania ofert: 19 lipca 2007 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 19 lipca 2007 r. o godz. 9.15.

 przebudowę bloku żywieniowego oraz budowę 
windy towarowej w budynku żłobka przy ul. Ber-
beckiego 10.

Termin składania ofert: 19 lipca 2007 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 19 lipca 2007 r. o godz. 9.30.

KOMUNIKATY

Restauracja McDonald’s w Gliwicach, 
przy ul. Zwycięstwa 39 lub przy ul. Toszeckiej 98 

proponuje atrakcyjną pracę.
Osoby zainteresowane ofertą proszone są o osobiste zgłaszanie się do res-
tauracji w godzinach 8.00 – 22.00 we wszystkie dni tygodnia. Możliwość 
pracy w pełnym wymiarze godzin lub tylko w weekendy.

Wakacyjne zmiany 
komunikacyjne

W okresie od 23 czerwca do 2 września wprowadzono istotne zmiany 
w organizacji komunikacji publicznej na obszarze Górnośląskiego 
Okręgu Przemysłowego. Ich powodem jest letnia przerwa wakacyjna 
– informuje Biuro Prasowe Komunikacyjnego Związku Komunalne-
go GOP. 

W rejonie ośrodków wypoczynkowych i kąpielisk została zwiększona liczba przewoźni-
ków. Pojawiły się nowe linie autobusowe, a liczne autobusy komunikacji miejskiej i tramwa-
je kursują według zmienionego rozkładu jazdy. Uruchomiona została m.in. linia 650 w Gli-
wicach (kursująca w soboty, niedziele i święta na trasie: Gliwice Plac Piastów – Czechowice 
Kąpielisko) oraz linia 659 w Zabrzu (kursująca codziennie na trasie Zabrze Goethego – Ma-
ciejów Kąpielisko). Na niektórych trasach została w tym czasie zawieszona lub ograniczo-
na komunikacja tramwajowa. – Całkowicie zawieszono linie tramwajowe 30, 33 i 35 oraz linie 
autobusowe 102, 235, 615, 618, 648, 812, 818, 900, 932 i 952. Na liniach tramwajowych nr 4, 5, 
9, 16, 19, 23, 24 i 28 oraz autobusowych nr 2, 11, 24, 42, 51, 57, 58bis, 61, 66, 77, 81, 96, 99, 104, 
107, 111, 127, 139, 144, 146, 149, 154, 155, 176, 183, 188, 196, 197, 199, 201, 212, 213, 227, 230, 
236, 255, 259, 269, 619, 623, 657, 669, 675, 677, 707, 708, 710, 721, 722, 788, 804, 805, 810, 821, 
830, 831, 850, 880, 911, 912, 931, 936, 953, 995 i 998 zaczęły obowiązywać rozkłady jazdy ozna-
czone jako ważne w okresie wakacji letnich – informuje Biuro Prasowe KZK GOP. 

Wszystkie zmiany umieszczono na tabliczkach przy przystankach autobusowych i tram-
wajowych. Można je również znaleźć na stronie www.kzkgop.com.pl. Dodatkowych infor-
macji udzielają pracownicy obsługujący bezpłatną infolinię 0800-163-030. (kik)
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NIERUCHOMOŚCI

Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium 
na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach 
(ING Bank Śląski S.A., nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098) 
i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do 
biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gli-
wicach do 21 sierpnia 2007 r. do godz. 15.00. Osoby fizyczne 
biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsa-
mości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni doku-
ment upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu 
tych osób, w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez 

oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się 

od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomości zostaną udostępnione w celu oględzin 
w dniach:

• Floriańska 22 lokal użytkowy – 3 sierpnia 2007 r., godz. 14.30 
– 14.45,

• Zwycięstwa 33 lokal mieszkalny nr 10 – 6 sierpnia 2007 r., 
godz. 12.00 – 12.20.

• Gorzołki 7 lokal mieszkalny nr 14 – 7 sierpnia 2007 r., godz. 
14.00 – 14.30.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesie-
nia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem 
nieruchomości lokalowej.

Ogłoszenia, rzuty lokali i fotografie umieszczone są na stronie 
internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-
gliwice.pl. Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu 
udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, tel.: 032-239-2-74, 
wew. 105.

1. Floriańskiej 22 (parter) – lokal 
użytkowy, o pow. 45,35 m2 skła-
dający się z sali sprzedaży wraz 
z przynależnym WC o powierzch-
ni 1,35 m2 i przynależną piwnicą 
o pow. 5 m2. Lokal mieści się 
w budynku składającym się 
z 2 lokali mieszkalnych i 1 lokalu 
użytkowego. Nieruchomość za-
budowana jest również garażem, 
położonym na działkach nr 1309, 
1310, 1997, obręb Szobiszowice 
o pow. 654 m2, zapisanej w KW 
13298. Z prawem własności 
lokalu związany jest udział 
18/100 w częściach wspólnych. 
W nieruchomości Floriańska 22 
funkcjonuje Wspólnota Mieszka-
niowa. Nieruchomość jest wolna 
od obciążeń.

Cena wywoławcza nieruchomości: 
63.600 zł, w tym:
cena wywoławcza gruntu: 2.730,50 zł + 
22% VAT, tj. 3.331,21 zł.
Wadium: 6.500 zł.
Minimalne postąpienie: 700 zł.
Opłaty roczne za użytkowanie wie-
czyste gruntu zostaną ustalone w wy-
sokości 3% wylicytowanej wartości 
udziału, podwyższone o 22% poda-
tek VAT.

2. Zwycięstwa 33 (oficyna – II pię-
tro) – lokal mieszkalny nr 10, 
o pow. 90,86 m2 składający się 
z 3 pokoi, kuchni, łazienki z WC 
oraz przedpokoju. Lokal mieści 
się w budynku składającym się 
z 14 lokali mieszkalnych i 10 lo-
kali użytkowych, położonym na 
działce nr 117, obręb Stare Mia-
sto, o pow. 476 m2, zapisanym 
w KW 21087. Z prawem własno-
ści lokalu związany jest udział 
59/1000 w częściach wspólnych. 
W nieruchomości Zwycięstwa 33 
funkcjonuje Wspólnota Mieszka-
niowa. Nieruchomość jest wolna 
od obciążeń. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 
112.400 zł, w tym:
cena wywoławcza gruntu: 1.060,50 zł + 
22% VAT, tj. 1.293,81 zł.
Wadium: 11.500 zł.
Minimalne postąpienie: 1.500 zł.
Opłaty roczne za użytkowanie 
wieczyste gruntu zostaną ustalone 
w wysokości 1% wylicytowanej war-
tości udziału, podwyższone o 22% 
podatek VAT.

3. Gorzołki 7 (IV piętro) – lo-
kal mieszkalny nr 14, o pow. 
22,30 m2, składający się z 1 po-
koju, kuchni, łazienki z WC,
przedpokoju wraz z przyna-
leżną piwnicą o pow. 2 m2, 
dla którego prowadzona jest 
KW GL1G/00068453/1. Lokal 
mieści się w budynku 3-klatko-
wym, składającym się z 38 lokali 
mieszkalnych i 1 lokalu użytko-
wego, położonym na działkach 
nr 1162, 1163, 1164, 1165, ob-
ręb Stare Miasto, o powierzchni 
3.525 m2, zapisanym w KW GL1G/
00007436/1. Z prawem własności 
lokalu związany jest udział 111/
10.000 w częściach wspólnych. 
W nieruchomości Gorzołki 5 
– 7 – 9 funkcjonuje Wspólnota 
Mieszkaniowa. Nieruchomość 
jest wolna od obciążeń.

Cena wywoławcza nieruchomości: 
28.400 zł.
Wadium: 3.000 zł.
Minimalne postąpienie: 300 zł.
Opłaty roczne za użytkowanie wie-
czyste gruntu zostały ustalone w wy-
sokości 4,10 zł netto.

O g ł o s z e n i e

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 
2603 z późn. zm.)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zo-
stały podane do publicznej wiadomości wykazy 
zawierające nieruchomości stanowiące własność 
miasta Gliwice:
przeznaczone do sprzedaży: 

• nr 111/2007 do 17 lipca 2007 r.;

przeznaczone do czasowego wydzierżawienia:

• nr 112/2007 do 17 lipca 2007 r.,
• nr 113/2007 do 19 lipca 2007 r.;

przeznaczone do zamiany:

• nr 110/2007 do 19 lipca 2007 r.

Pełna treść dostępna jest na stronie internetowej ww.um.gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. 
z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki Miesz-
kaniowej w Gliwicach przy Placu Inwalidów 
Wojennych 12 zostały podane do publicznej 
wiadomości wykazy zawierające nierucho-
mości przeznaczone do zbycia: 

• nr 364 – 365 do 10 lipca 2007 r.,
• nr 366 – 374 do 13 lipca 2007 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia 
ewentualnych roszczeń do nieruchomości umieszczo-
nych w wykazach.

Pełna treść wykazu jest dostępna na stronie internetowej 
www.zgm-gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

24 sierpnia 2007 r. o godz. 10.00, 10.30 i 11.30 w  Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu 
Inwalidów Wojennych 12 rozpoczną się pierwsze przetargi na sprzedaż lokali wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu, położonych przy ulicach:

Prezydent Miasta Gliwice ogłasza:

szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl w dziale Ogłoszenia i komunikaty

 6 lipca 2007 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny 
przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości 
niezabudowanych położonych w Gliwicach na południe od 
ul. Spacerowej – działka nr 1154 i działka nr 1155;

 10 lipca 2007 r. o godz. 9.00 rozpocznie się II ustny 
przetarg nieograniczony, z obniżeniem ceny wywoławczej 
o 10% w stosunku do ceny wywoławczej z I przetargu, na 
sprzedaż nieruchomości budynkowej położonej w Gliwicach 
przy ul. Chorzowskiej wraz ze sprzedażą prawa wieczystego 
użytkowania do działki nr 231;

 25 lipca 2007 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki 
Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie 
się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr 2 wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu, 
położonego w Gliwicach przy ul. Pszczyńskiej 133;

 25 lipca 2007 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospodarki 
Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie 
się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 12 wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu, 
położonego w Gliwicach przy ul. Pszczyńskiej 65a;

 26 lipca 2007 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości 

niezabudowanej położonej w Gliwicach przy ul. Górnej 
– działka nr 18;

 8 sierpnia 2007 r. o godz. 10.00, 10.30 i 11.30 w Zakładzie 
Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
rozpoczną się pierwsze przetargi na sprzedaż lokali użytkowych, 
wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części 
gruntu, położonych przy ulicach:

1. Zwycięstwa 33 (ofi cyna – parter) – lokal użytkowy nr VII,
2. Piwna 13 (parter) – lokal użytkowy nr II,
3. Piwna 13 (parter) – lokal użytkowy nr III;

 22 sierpnia 2007 r. o godz. 9.00 rozpocznie się II ustny 
przetarg nieograniczony, z obniżeniem ceny wywoławczej, na 
sprzedaż nieruchomości budynkowej położonej w Gliwicach 
przy ul. Chorzowskiej wraz ze sprzedażą prawa wieczystego 
użytkowania do działki nr 229;

 25 października 2007 r. o godz. 10.00 rozpocznie się III ust-
ny przetarg ograniczony na wysokość czynszu dzierżawnego, 
nieruchomości położonej w Gliwicach przy ul. Tarnogórskiej 
151, z przeznaczeniem na prowadzenie działalności 
handlowo – usługowej związanej z obsługą komunikacji.

• brukarz – doświadczenie, praca przy zakładaniu ogro-
dów, terenów zielonych, jedna zmiana, miejsce pracy: 
Gliwice i okolice;

• cieśla, zbrojarz – wykształcenie zawodowe, doświadczenie, 
jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice;

• dyrektor ds. produkcji – wykształcenie wyższe tech-
niczne, biegła znajomość języka japońskiego, staż pracy 
min. 5 lat, znajomość technologii kucia, jedna zmiana, miejsce 
pracy: Gliwice;

• geodeta – wykształcenie średnie/wyższe, umięjetność obsługi 
komputera, prawo jazdy kat. B, jedna zmiana, miejsce pracy: 
Zabrze;

• kierowca kat. B – wykształcenie: brak wymagań, doświadcze-
nie: min. 3 lata, prawo jazdy kat. B, czas pracy: do uzgodnienia 
z pracodawcą, miejsce pracy: Katowice i według zleceń;

• kierowca kat. C – prawo jazdy kat. C, staż pracy mile widziany, 
miejsce pracy: Knurów;

• kierowca kat. C – serwisant opon – wykształcenie min. za-
wodowe, staż pracy, świadectwo kwalifikacji – mile widziane, 
jedna zmiana, miejsce pracy: teren kraju;

• kierowca kat. C+E – prawo jazdy kat. C+E + świadectwo 
kwalifikacji, staż pracy – mile widziany, miejsce pracy: Knurów 
+ teren kraju;

• kierowca kat. C+E – doświadczenie zawodowe min. 4 lata, 
miejsce pracy: teren kraju;

• kontroler jakości – wykształcenie zawodowe, kontrola 
i selekcja części samochodowych, zdolności manualne, trzy 
zmiany, miejsce pracy: Gliwice;

• kucharz – doświadczenie zawodowe, jedna zmiana, 
miejsce pracy: Knurów;

• logistyk – zaopatrzeniowiec – wykształcenie średnie 
techniczne, obsługa komputera, zaopatrzenie w materiały 
do produkcji profili – pręty itp., jedna zmiana, miejsce pracy: 
Gliwice;

• mechanik – mechanik z umiejętnością spawania, jedna 
zmiana, miejsce pracy: Knurów;

• montażysta okien i drzwi – doświadczenie zawodowe, 
prawo jazdy kat. B – mile widziane, miejsce pracy: Gliwice 
i okolice;

• operator dźwigów liniowych – doświadczenie za-
wodowe, uprawnienia;

• pracownik do działu produkcji maszyn i urządzeń 
– absolwenci szkół zawodowych lub średnich, praca na dwie 
lub trzy zmiany, wynagrodzenie 850 – 1.000 zł netto, miejsce 
pracy: Gliwice;

• spawacz – wykształcenie zawodowe, doświadczenie, jedna  
zmiana, miejsce pracy: Gliwice;

• spawacz TIG – wykształcenie zawodowe, uprawnienia, jedna 
zmiana, umowa o dzieło, miejsce pracy: Gliwice;

• specjalista ds. logistyki – wykształcenie wyższe, biegła 
znajomość języka angielskiego technicznego, doświadcze-
nie w handlu zagranicznym, jedna zmiana, miejsce pracy: 
Gliwice;

• sprzedawca – wykształcenie zawodowe, doświadczenie 
– mile widziane, umiejętność obsługi kasy fiskalnej, ksią-
żeczka sanitarno-epidemiologiczna, dwie zmiany, miejsce 
pracy: Gliwice;

• tokarz, frezer – wykształcenie min. zawodowe, doświadczenie 
min. 3 lata, praca na maszynach konwencjonalnych, jedna  
zmiana, miejsce pracy: Toszek;

• zastępca głównego księgowego – wykształcenie min. 
średnie ekonomiczne, staż pracy 2 lata na podobnym lub 
równorzędnym stanowisku, obsługa pakietu MS Office, 
nadzór nad prawidłowym funkcjonowaniem systemu ra-
chunkowości, sporządzanie sprawozdań, deklaracji z zakre-
su rachunkowości, jedna zmiana, miejsce pracy: Zabrze.

Powiatowy Urząd Pracy informuje... 

Osoby zainteresowane, które spełniają warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty w PUP Gliwice, 
Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój nr 9, od poniedziałku do piątku w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 032-231-18-41.

NIERUCHOMOŚCI

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• nadzorowanie całokształtu działalności Działu Sprzedaży, 

tj. zbywania nieruchomości stanowiących własność gminy 
i nabywania nieruchomości; 

• nadzorowanie prowadzenia postępowań objętych ustawą 
zamówień publicznych.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie wyższe magisterskie: 

o kierunek: prawo, administracja, budownictwo lub 
ekonomia,

o specjalność: wszystkie specjalności z zakresu prawa, 
ekonomia lub finanse i bankowość;

• staż pracy min. 5 lat, w tym co najmniej dwuletni staż pracy 
na stanowiskach:
o w jednostkach samorządowych lub ich jednostkach 

organizacyjnych lub
o w służbie cywilnej lub
o w służbie zagranicznej z wyjątkiem stanowisk obsługi 

lub
o w innych urzędach państwowych z wyjątkiem stanowisk 

pomocniczych i obsługi lub
o na kierowniczych stanowiskach państwowych
(zgodnie z art. 3, ust 4, pkt 1 ustawy z 22 marca 1990 r. 
o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2001 r. nr 142, 
poz. 1593 z późn. zm.));

• znajomość przepisów ustaw o gospodarce nieruchomo-
ściami, o własności lokali, zamówień publicznych, kodeksu 
cywilnego, kodeksu postępowania administracyjnego, 
podstawowych zagadnień technicznych z zakresu bu-
downictwa, samorządu terytorialnego;

• obsługa komputera w stopniu bardzo dobrym;
• umiejętność redagowania pism urzędowych;
• umiejętność kierowania pracą zespołu ludzi.

Wymagania pożądane: 
• przy ukończonych studiach z zakresu prawa, administracji, 

ekonomii lub budownictwa mile widziane studia podyplo-
mowe z zakresu gospodarki nieruchomościami;

• doświadczenie w obrocie nieruchomościami;
• doświadczenie w pracy w jednostkach sfery budżeto-

wej;
• znajomość topografii miasta;
• uprawnienia zawodowe, licencja rzeczoznawcy majątko-

wego, zarządcy nieruchomości lub pośrednika w obrocie 
nieruchomościami.

Cechy charakteru:
komunikatywność, sumienność, dobra organizacja pracy, 
umiejętność pracy w stresie.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska;
• życiorys zawodowy – CV;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kserokopie zaś-

wiadczeń lub świadectw pracy);
• dokumenty potwierdzające kwalifikacje (dopuszczalne są 

kserokopie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za umyślne przestępstwo;
• oświadczenia z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych oso-
bowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbęd-
nych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą 
z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych 
– Dz.. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej moich danych oso-
bowych zgodnie z wymogami ustawy z dnia 22 marca 
1990 r. o pracownikach samorządowych – Dz. U. nr 142 
z 2001 r., poz. 1593 z późn. zm.”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do 31 lipca 2007 r. 
w sekretariacie Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwi-
cach, Pl. Inwalidów Wojennych 12, I piętro, pokój nr 22. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 
032-239-11-19.

Inne informacje:
• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze 

w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach jest 
dostępny na stronie internetowej www.zgm-gliwice.pl oraz 
w Dziale Księgowości, u pracownika ds. Kadr i Płac;

• nadesłane oferty nie są odsyłane. Osoby zainteresowane 
zwrotem dokumentów mogą je odebrać w Zakładzie, 
zgłaszając się osobiście;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach 
samorządowych (Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. 
zm.) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają 
w rozumieniu przepisów Kodeksu cywilnego dane osobowe 
kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru, oraz osoby 
zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

numer naboru ZGM/06/2007

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach, 
Pl. Inwalidów Wojennych 12

zatrudni kandydata na stanowisko
kierownika Działu Sprzedaży w pełnym wymiarze czasu pracy.

OFERTY PRACY
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q 14 czerwca: „Stefan Malutki” (17.00), „Plaga” (19.00)
www.kinox.gliwice.pl

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 032-231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, 
środa, piątek – od 9.00 do 14.30, sobota, niedziela 
– od 10.00 do 15.00. Wstęp w czwartki bezpłatny 
Wystawy stałe:
• „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi 

górnośląskich przemysłowców”,
• „Kultura ludowa regionu gliwickiego z przełomu XIX 

i XX wieku”
Wystawy czasowe:
• „Górny Śląsk w starej fotografi i. Zdjęcia ze zbiorów 

Muzeum w Gliwicach i Muzeum Śląskiego w Görlitz” 
(czynna do 16 lipca br.)

• „Krwiobieg – wystawa rzeźby ceramicznej” (czyn-
na do 31 sierpnia, ogród Willi Caro)

Letni ogród Willi Caro:
• 8 lipca, godz. 12.00 – koncert „Słoneczne arie”
Biblioteka Muzeum w Gliwicach – czynna we 
wtorki, środy, piątki w godz. od 9.00 do 15.00, 
w czwartki – od 11.00 do 18.00

ZAMEK PIASTOWSKI 
(nieczynny do 31 sierpnia 

z powodu zmiany wystawy stałej) 
ul. Pod Murami 2, tel. 032-231-44-94

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Robotnicza 2, tel. 032-338-15-81 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, 
środa, piątek – od 9.00 do 14.30, sobota, niedziela, 
święta – od 10.00 do 15.00
Wystawa stała:
„Żeliwo europejskie. Gliwice – Berlin – Sayn” (wystawa 
czynna do 16 września)

Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów 
RADIOSTACJA GLIWICE

 ul. Tarnogórska 129, 
tel. 0693-131-292 – rezerwacja telefoniczna,

www.radiostacjagliwicka.republika.pl
Zwiedzanie: od wtorku do soboty – od 9.00 do 
15.00, dodatkowo w czwartek do 17.00 – tylko po 
wcześniejszym zgłoszeniu telefonicznym

ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 032/231-32-39

ZWIEDZANIE: 
od wtorku do piątku – od. 9.00 do 19.00 

(wejście do 18.00) 
sobota, niedziela – od 10.00 do 19.00 

(wejście do 18.00) 
w poniedziałki – Palmiarnia nieczynna

Wakacyjny festiwal został przygotowywany przez gli-
wicki samorząd. W programie znalazły się projekcje 
filmowe, występy żonglerów i bębniarzy, teatralne 
widowiska oraz inne atrakcje. Szczegółowe informa-
cje można znaleźć na stronie: www.ulicznicy.pl. (al)

•   5 lipca – Buster Keaton 

•  12 lipca – Flip i Flap 

•  19 lipca – Charlie Chaplin 

•  26 lipca – Bracia Marx 

Projekcje filmowe – w czwartki lipca i sierpnia 
na gliwickim Rynku (godz. 21.00)Muzeum w Gliwicach zaprasza na kolejne 

muzyczne spotkanie z cyklu „Letni ogród 
Willi Caro”. W niedzielę, 8 lipca, w ogrodzie 
u zbiegu ulic Dolnych Wałów i Studzien-
nej wystąpią soliści: Iwona Socha (sopran), 
Adam Sobierajski (tenor), Kamil Staniczek 
(skrzypce) i Adam Andrysek (akordeon) 
oraz Kwintet Smyczkowy Filharmonii 
Śląskiej „Divertimento”. 

Słoneczne arie

Artyści zaprezentują najpopularniejsze arie, duety operetkowe i musicalowe autorstwa Franza Lehara, Emmericha Kalmana, George-
sa Bizeta, Johannesa Straussa oraz utwory Antonio Vivaldiego. Wykonają także przeboje muzyki rozrywkowej Astora Piazzolli. Koncert 
rozpocznie się o godz. 12.00. Wstęp wolny! – Kwintet smyczkowy zagra w składzie: Waldemar Staniczek (skrzypce), Jacek Widera (skrzypce), 
Witold Szulakowski (altówka), Jan Gorol (wiolonczela), Piotr Rurański (kontrabas). Zespół powstał z inicjatywy Witolda Szulakowskiego. Od mo-
mentu założenia prezentuje muzyczne wersje utworów największych mistrzów literatury kameralnej XVIII i XIX wieku, a także transkrypcje naj-
popularniejszych przebojów XX-wiecznej muzyki rozrywkowej i jazzowej – informuje Dział Upowszechniania Muzeum w Gliwicach. Dodać 
warto, iż nazwa grupy (divertimento) oznacza rodzaj muzycznej składanki. W XVII stuleciu określano tym mianem zestaw różnych utwo-
rów instrumentalnych i wokalnych dobranych w celu zaspokojenia gustu konkretnego odbiorcy, zaś w okresie romantyzmu (XIX wiek) 
– kompozycje o cechach suity, ale o mniejszej spójności stylistycznej. (kik) 

Ekspozycja „Pejzaż rzeczywisty i fantastyczny Giambattisty Pira-
nesiego w grafice ze zbiorów Muzeum w Gliwicach” ukazuje ponad 
50 dzieł włoskiego artysty. Zwiedzający poznają dwa główne nurty jego 
twórczości: prace poświęcone późnobarokowemu architektonicznemu 
pejzażowi miejskiemu oraz „pejzażowi fantastycznemu”, stanowiącemu 
reminiscencję budownictwa starożytnego Rzymu. Wystawa akcentuje 
tematycznie „Rzym pogański” i „Rzym chrześcijański”. Zwraca uwagę 
na ich podobieństwa, różnice oraz nierozerwalny związek w przestrzeni 
swobodnie rozwijającego się miasta. Osobną część prezentacji tworzą 
widoki Tivoli, przede wszystkim ruin Willi Hadriana i Świątyni Sybilli. 

Malowniczość tych miejsc inspirowała wielu podróżników, artystów 
i miłośników starożytności.

Znawcy określają Giambattistę (Giovanniego Battistę) Piranesiego 
mianem „twórcy wyjątkowego”. Przynależał on do zastępu „ludzi rene-
sansu” – grona osób pokroju Leonardo da Vinci, uniwersalnych, wzbu-
dzających zainteresowanie w prawie każdym momencie dziejowym. 
W swoich pracach ujawniał talent grafika, malarza, rysownika, sceno-
grafa, architekta, projektanta, planisty, urbanisty i archeologa. Wywarł 
duży wpływ na sztukę następnych stuleci. Nowatorstwo formy i treści 
jego dzieł przejawiało się w wyjątkowej ekspresji przekazu wartości 

plastycznych. Ten miłośnik ruin, wyrażający tęsk-
noty epoki przedromantycznej, został uznany za 
prekursora neoklasycyzmu, stylu empire, a nawet 
odległego w czasie historyzmu. Magii jego sztuki 
ulegali piewcy romantyzmu, symbolizmu i surreali-
zmu. Podziwiali artystę za siłę wyrazu i sugestyw-
ność wizji z pogranicza snu i marzeń. 

Malarsko, subtelnie traktowane akwaforty Pira-
nesiego były chętnie gromadzone przez mecena-
sów sztuki, galerie, gabinety rycin, biblioteki i mu-
zea. W zbiorach Muzeum w Gliwicach znalazło się 
138 dzieł artysty, pochodzących głównie z cykli 
„Le Antichita Romane” i „Vedute di Roma”. Kolek-
cja ta nie ma charakteru przypadkowego zbioru. 
Można wskazać bowiem na pewne cechy wspól-
ne prac, widoczne w ich formie i tematyce. Do-
minuje Rzym antyczny z jego melancholijnym 
pięknem i monumentalnymi reliktami. Wysta-
wa będzie udostępniana w Brzegu do 29 lipca. 
Towarzyszy jej katalog, zawierający prezenta-
cje najbardziej charakterystycznych reproduk-
cji oraz płyta CD z pełnym wykazem fotograficz-
nym wszystkich akwafort Włocha przechowywa-
nych w zbiorach Muzeum w Gliwicach. (kik)

Rok temu prezentowało je Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, a dwa lata wstecz – Muzeum w Gliwi-
cach. Od końca czerwca cenne akwaforty Giambattisty Piranesiego można podziwiać w Muzeum Piastów 
Śląskich w Brzegu. 

Giambattista Piranesi, „Rovine delle Terme Antoniniane…” (Ruiny Term Antoniuszy, Rzym). 
Cykl „Vedute di Roma” po 1740 roku, akwaforta na papierze żeberkowym 42x69 cm
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Prezentacje muzyczne 
na gliwickim Rynku (godz. 20.00)

• 7 lipca – Tomasz Drabina & Karol Jankowski
• 8 lipca – Savilon


